
U s n e s e n í

z 2. schůze rady města Ústí nad Labem,
dne 28. 11. 2022

Usnesení č. 37/2R/22 - 78/2R/22

37/2R/22
Rozpočtové opatření ke zreálnění investiční části výdajového rozpočtu v roce 2022

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

1. důvodovou zprávu o návrhu zreálnění - snížení investiční části výdajového rozpočtu r. 
2022 v úhrnné výši 185 659 tis. Kč s tím, že se jedná o přesun financování uvedených akcí 
do následujícího roku a FP jsou součástí NR 2023

B) souhlasí

1. s rozpočtovým opatřením ke zreálnění investiční části výdajového rozpočtu v roce 2022 
v celkové výši 185 659 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu o celkovou částku 185 659 tis. Kč ve znění 
Přílohy usnesení č. 1
b) snížení tř. 8 – financování o částku 175 889 tis. Kč v položce Změna stavu na účtech 
MmÚ
c) snížení tř. 8 – financování o částku 9 770 tis. Kč v položce Dlouhodobé přijaté půjčené 
prostředky (zdrojové krytí akce „Čelakovského – smíšený dům - úvěr)

C) ukládá
1. PhDr. Ing. Petru Nedvědickému, primátorovi města

a) předložit návrh dle bodu A) a B) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem 
ke schválení

T: 19. 12. 2022

38/2R/22
Návrh rozpočtu města Ústí nad Labem – Magistrátu pro rok 2023 a střednědobý 
výhled rozpočtu města Ústí nad Labem – Magistrátu na období r. 2024 až r. 2026

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

1. důvodovou zprávu podrobně popisující jednotlivé části návrhu rozpočtu pro rok 2023
(NR 2023) a střednědobý výhled rozpočtu na období r. 2024 až r. 2026 (SVR)
města Ústí nad Labem – Magistrátu

B) souhlasí

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 19



1. s celkovými příjmy v rozpočtu města Ústí nad Labem - Magistrátu pro rok 2023
ve výši 2 503 835,10 tis. Kč

2. s celkovými výdaji v rozpočtu města Ústí nad Labem - Magistrátu pro rok 2023
ve výši 2 788 511,10 tis. Kč, z toho:
a) neinvestiční část výdajového rozpočtu ve výši 2 329 066,10 tis. Kč,
- z toho dotace pro městské obvody 204 231 tis. Kč
b) investiční část výdajového rozpočtu ve výši 459 445 tis. Kč

3. s oblastí financování v celkové výši 284 676 tis. Kč, z toho:
- splátky úvěrů -102 605 tis. Kč
- změna stavu na bank. účtech MmÚ 377 511 tis. Kč
- dlouhodobé přijaté půjčené prostředky od SFPI 9 770 tis. Kč

4. s přídělem z rozpočtu města Ústí nad Labem - Magistrátu do peněžních fondů města v 
roce 2023 takto:
a) Fond pro záchranu a rozvoj Zoologické zahrady Ústí nad Labem
ve výši 20 000 tis. Kč (k této částce se v návrhu rozpočtu pro r. 2023 doplňuje dalších 29 
073 tis. Kč nečerpaného zůstatku tohoto fondu z předchozího roku)
b) Sociální fond ve výši 14 877 tis. Kč

5. s uzavřením smlouvy o přijetí úvěru do výše 300 mil. Kč s tou bankou, která navrhne 
úvěr za nejvýhodnějších podmínek na financování investičních akcí v r. 2023 až 2026 dle 
rozpočtů a střednědobých výhledů rozpočtu města s těmito základními parametry:
- čerpání úvěru v letech 2023 až 2026
- splácení úvěru od r. 2027 po dobu 6-ti následujících let rovnoměrnými měsíčními 
splátkami
 - bude použita variabilní úroková sazba + marže banky s možností v následujících letech 
přejít na fixní úrokovou sazbu

C) doporučuje

1. Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

a) schválit návrh rozpočtu města Ústí nad Labem - Magistrátu pro rok 2023
dle Příloh usnesení č. 1 - 4

b) schválit střednědobý výhled rozpočtu města Ústí nad Labem – Magistrátu
na období r. 2024 až r. 2026 dle Přílohy usnesení č. 5

c) schválit příděl z rozpočtu města Ústí nad Labem - Magistrátu do peněžních fondů města 
v roce 2023 takto:
- Fond pro záchranu a rozvoj Zoologické zahrady Ústí nad Labem ve výši 20 000 tis. Kč
- Sociální fond ve výši 14 877 tis. Kč

d) schválit uzavření úvěrové smlouvy dle předchozího bodu B) 5. tohoto usnesení

e) v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, § 102 odst. 2 písm. a) 
zmocnit Radu města Ústí nad Labem schvalovat jednotlivá rozpočtová opatření do výše 5 
mil. Kč

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 19



f) v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, § 102 odst. 2 písm. a) 
zmocnit Radu města Ústí nad Labem ke schvalování rozpočtových opatření i nad limit 5 
mil. Kč z důvodu zvýšení výdajové části rozpočtu MmÚ, a to zapojením přijatých 
účelových prostředků

D) ukládá
 1. PhDr. Ing. Petru Nedvědickému, primátorovi města

a) předložit návrh rozpočtu města Ústí nad Labem pro rok 2023 dle bodu A), B) a C) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem ke schválení

T: 19. 12. 2022

39/2R/22
Rozpočtové opatření FO – dotace pro MO město ze StR

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření finančního odboru – zapojení účelové neinvestiční dotace z 
Ministerstva vnitra ČR, určené na úhradu nákladů obce, vynaložených v souvislosti s 
azylovým zařízením na jejím území ve výši 20,14 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 20,14 tis. Kč v položce Účelové transfery 
ze stát. rozpočtu - neinvestiční
b) poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MO město ve výši 20,14 tis. Kč, určené pro 
azylové zařízení Předlice

40/2R/22
Technologická linka pro zpracování akumulátorů - oznámení záměru EIA

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 nesouhlasí

se záměrem Technologická linka pro zpracování akumulátorů z důvodu využití technologie, 
která byla ověřena pouze na základě řady laboratorních a poloprovozních zkoušek a nelze 
tak ověřit a vyloučit negativní vliv na zdraví obyvatel

41/2R/22
Rozpočtové opatření MP - Program prevence kriminality 2022 - Kamery Střekov

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. přijetí dotace z Ministerstva vnitra ČR ve výši 550,00 tis. Kč na schválený investiční 
projekt "Ústí nad Labem - Kamery Střekov 2022"

2. rozpočtové opatření městské policie a finančního odboru ve výši 550,00 tis. Kč takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 550,00 tis. Kč v položce Účelové transfery 
ze státního rozpočtu - investiční

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 19



b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu FO, sk. č. 03 o částku 550,00 tis. Kč - 
Investiční rezerva

42/2R/22
Rozpočtové opatření MP - Program prevence kriminality 2022 - Osvětlení dětského 
hřiště

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. přijetí dotace z Ministerstva vnitra ČR ve výši 175,00 tis. Kč na schválený investiční 
projekt "Ústí nad Labem - Osvětlení dětského hřiště 2022"

2. rozpočtové opatření městské policie a finančního odboru ve výši 175,00 tis. Kč takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 175,00 tis. Kč v položce Účelové transfery 
ze státního rozpočtu - investiční
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu FO, sk. č. 03 o částku 175,00 tis. Kč - 
Investiční rezerva

43/2R/22
Změna č. 1 Územního plánu Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

informaci o postupu pořízení Změny č. 1 Územního plánu Ústí nad Labem

B) souhlasí

s návrhem rozhodnutí o námitkách uplatněných k návrhu Změny č. 1 Územního plánu Ústí 
nad Labem

C) souhlasí

s návrhem Změny č. 1 Územního plánu Ústí nad Labem

D) ukládá
Ing. Evě Fialové

předložit návrh rozhodnutí o námitkách uplatněných k návrhu Změny č. 1 Územního plánu 
Ústí nad Labem Zastupitelstvu města

T: 19. 12. 2022

Ing. Evě Fialové

předložit návrh na vydání Změny č. 1 Územního plánu Ústí nad Labem Zastupitelstvu 
města

T: 19. 12. 2022

44/2R/22
Změna č. 2 Územního plánu Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 19



A) bere na vědomí

informaci o postupu pořízení Změny č. 2 Územního plánu Ústí nad Labem

B) souhlasí

1. s návrhem rozhodnutí o námitkách uplatněných k návrhu Změny č. 2 Územního plánu 
Ústí nad Labem
2. s návrhem Změny č. 2 Územního plánu Ústí nad Labem

C) ukládá
Ing. Evě Fialové, určené zastupitelce pro územní plánování

a) předložit návrh rozhodnutí o námitkách uplatněných k návrhu Změny č. 2 Územního 
plánu Ústí nad Labem Zastupitelstvu města
b) předložit návrh na vydání Změny č. 2 Územního plánu Ústí nad Labem Zastupitelstvu 
města

T: 19. 12. 2022

45/2R/22
Návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 1918/4, 1918/1, 
1070/1, 1918/19 v k. ú. Tuchomyšl, a na p. p. č. 1014/155, 1014/154, 1014/183, 
1014/153, 1014/90, 1013/6, 1014/152 v k. ú. Předlice

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) souhlasí

s návrhem firmy DIAMO, státní podnik odštěpný závod PKÚ na pořízení změny Územního 
plánu Ústí nad Labem na na p. p. č. 1918/4, 1918/1, 1070/1, 1918/19 v k. ú. Tuchomyšl, na 
p. p. č. 1014/155, 1014/154, 1014/183, 1014/153, 1014/90, 1013/6, 1014/152 v k. ú. 
Předlice

B) ukládá
Ing. Evě fialové,

určené zastupitelce pro územně plánovací dokumentaci

a) předložit návrh firmy DIAMO, státní podnik odštěpný závod PKÚ na pořízení změny 
Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 1918/4, 1918/1, 1070/1, 1918/19 v k. ú. 
Tuchomyšl, na p. p. č. 1014/155, 1014/154, 1014/183, 1014/153, 1014/90, 1013/6, 
1014/152 v k. ú. Předlice zastupitelstvu města

T: 19. 12. 2022

46/2R/22
Revokace usnesení ZM č. 407/30Z/22

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) souhlasí

s revokací usnesení Zastupitelstva města Ústí nad Labem č. 407/30Z/2 ze dne 20. 6. 2022, a 
to v bodě B), odst.1a)., a to: změnou termínu zadání veřejné zakázky na zpracování nového 
Územního plánu Ústí nad Labem s prvky regulačního plánu, které nebude soutěženo pouze 
na cenu, na termín: 31.3.2023

B) ukládá

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 19



Ing. Evě Fialové, určené zastupitelce pro územně plánovací dokumentaci

a) předložit návrh revokace usnesení č. 407/30Z/22 ze dne 20.6.2022 v bodě B), odst. 1a) 
zastupitelstvu města

T: 19. 12. 2022

47/2R/22
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu č. 2011/2340 ze dne 1. 2. 2012

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. záměr uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu části pozemku p. č. 4254 v k. ú. Ústí 
nad Labem (č. 2011/2340), kterým dochází ke změně nájemce ze společnosti Česká 
spořitelna a. s., IČ 45244782 na společnost AZ PALÁC ZDAR a. s., Pražská 53/37, 400 01 
Ústí nad Labem, IČ 27290140
2. uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o nájmu části pozemku p. č. 4254 v k. ú. Ústí nad Labem 
se společností AZ PALÁC ZDAR a. s., Pražská 53/37, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 
27290140 v souladu s bodem A) po uplynutí zákonné lhůty zveřejnění

48/2R/22
Dodatek č.1, ul. Truhlářova Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě na poskytování prací a služeb „Revitalizace stromové 
aleje ul. Truhářova – vrchní část“ s firmou KHL – EKO, a.s. zastoupenou Ing. Michalem 
Novákem, předsedou představenstva, Červený Hrádek 10, 431 11 Jirkov, z důvodu opravy 
administrativního pochybení uvedeného při součtu oceněných položek rozpočtu

49/2R/22
Změna názvu investiční akce ODM

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. změnu názvu řádku č. 24 u investiční akce IZ1/001231 sk. č. 03 z "Rekuperace a 
rekonstrukce topných těles Nové krematorium " na "Stavební úpravy regul. stanice plynu - 
Nové krematorium "

50/2R/22
"Bukov-centrum" obsazení 1 bytu zvláštního určení o velikosti 1+KK

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení o velikosti 1+KK, byt číslo 
210, Baráčnická 809/3 v k.ú. Bukov s žadatelem – pan ***************

51/2R/22
Rozpočtové opatření ODM

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 6 z 19



Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku ve výši 40 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM o částku 40 tis. Kč v položce 
Údržba a opravy místních komunikací
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 03 o částku 40 tis. Kč na akci 
"Hromadný parking Přístavní "

52/2R/22
Rozpočtové opatření ODM - přijetí a zapojení investiční dotace KÚÚK

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku ve výši 1 000,00 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu tř. 4 o částku 1 000,00 tis. Kč v položce Účelové 
prostředky od Ústeckého kraje - investiční
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 03 o částku 1 000,00 tis. Kč na 
akci „Stavební úpravy objektu č.p. 183/9, ul. Matiční – krizové byty“

53/2R/22
Pronájem pozemku p. č. 1258/40 v k. ú. Ústí nad Labem od p. Jaroslava Velíška

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. pronájem pozemku p. č. 1258/40 o výměře 1249 m2 od pana Bc. Jaroslava Velíška, 
Burianova 2762/4, Ústí nad Labem s účinností od 1. 1. 2023 za těchto podmínek:
a) roční nájemné ve výši 15.211,- Kč/rok zvýšené o míru inflace za rok 2022
b) účel využití obecné užívání pro širokou veřejnost jako veřejné prostranství a veřejná 
zeleň
c) nájemce uhradí pronajímateli za bezesmluvní užívání pozemku v období od 1. 7. 2020 do 
31. 12. 2022 částku ve výši 36.965,- Kč

54/2R/22
Cenové podmínky placeného stání

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. s účinností od 1.1.2023
Cenové podmínky placeného stání motorových vozidel na území města Ústí nad Labem

55/2R/22
Poskytnutí dotace v oblasti kultury na rok 2022 - Severočeské divadlo s. r. o.

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) souhlasí

1. s poskytnutím dotace z rozpočtu roku 2022 statutárního města Ústí nad Labem a s 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 7 z 19



následným uzavřením smlouvy se Severočeským divadlem s.r.o. (IČ 227 74 289) na 
částečnou úhradu nákladů za rok 2022:
a) ve výši 979 000 Kč
b) výhradně na úhradu nákladů za mzdové prostředky zaměstnanců organizace vč. odvodů, 
autorské honoráře a materiálové náklady

B) ukládá
Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

T: 19. 12. 2022

56/2R/22
Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem v roce 2022 - 
náklady za využití ledové plochy

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) nesouhlasí

1. s poskytnutím dotace z rozpočtu roku 2022 statutárního města Ústí nad Labem a s 
následným uzavřením smlouvy s těmito subjekty takto:
a) Ústecký krasobruslařský klub, zapsaný spolek (IČ 684 55 437) na "úhradu nákladů za 
využití ledové plochy" ve výši 250.000 Kč
2. se zvýšením poskytnuté dotace z rozpočtu roku 2022 statutárního města Ústí nad Labem 
pro HOKEJ ÚSTÍ NAD LABEM s.r.o. (IČ 032 61 255) o částku 430.000 Kč na celkovou 
výši dotace 863.332 Kč a s následným uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace, jejímž 
účelem je úhrada nákladů za využití ledové plochy

B) ukládá
Jiřímu Horákovi, radnímu pro sport

1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva města Ústí nad 
Labem

T: 19. 12. 2022

57/2R/22
 Změna usnesení o poskytnutí dotace v oblasti sportu v roce 2022 - TJ SPV, z. s.

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. změnu usnesení Rady města Ústí nad Labem č. 2870/118R/22 ze dne 15. 8. 2022 v bodě 
B) odst. 1 písm. d),
v textu se mění TJ Chemička Ústí nad Labem - oddíl SPV p.s. (IČ 057 86 801) na TJ SPV, 
z. s. (IČ 144 21 411)

B) souhlasí

1. se změnou usnesení Zastupitelstva města Ústí nad Labem č. 25/2Z/22 ze dne 21. 11. 
2022 v bodě A) odst. 1. písm. d),
v textu se mění TJ Chemička Ústí nad Labem - oddíl SPV p.s. (IČ 057 86 801) na TJ SPV, 
z. s. (IČ 144 21 411)

C) ukládá

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 8 z 19



Jiřímu Horákovi, radnímu pro sport

a) předložit návrh dle bodu B) tohoto usnesení Zastupitelstvu města

T: 19. 12. 2022

58/2R/22
Poskytnutí návratné finanční výpomoci pro příspěvkové organizace z oblasti školství 
pro rok 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) souhlasí

A) souhlasí
1. s poskytnutím návratné finanční výpomoci a uzavřením Smlouvy o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci pro rok 2023 mezi zřizovatelem statutárním městem Ústí nad Labem a 
těmito příspěvkovými organizacemi z oblasti školství:
- Základní škola Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, p. o. IČ 44553412 ve výši 1 000 
tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Karla IV. 1024/19, p. o. IČ 44553382 ve výši 607,52 tis. 
Kč
- Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Nová 1432/5, p. o. IČ 44555482 ve výši 
460,82 tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, p. o. IČ 44226241 ve výši 103,14 tis. Kč

B) ukládá
1. Ing. Bohumilu Ježkovi, náměstkovi primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

T: 19. 12. 2022

59/2R/22
Souhlas s uzavřením dodatku č. 1 ke kupní smlouvě s názvem „Neexpoziční zázemí 
pro primáty a šelmy – I. etapa – dodávka modulových kontejnerů“ Zoologickou 
zahradou Ústí nad Labem, p. o.

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

1. uzavření kupní smlouvy k plnění podlimitní veřejné zakázky s názvem „Neexpoziční 
zázemí pro primáty – I. etapa – dodávka modulových kontejnerů“ dne 31. 8. 2022 
Zoologickou zahradou Ústí nad Labem, příspěvkovou organizací

B) souhlasí

1. s uzavřením dodatku č. 1 ke kupní smlouvě dle bodu A) 1. tohoto usnesení, kterou se 
mění čl. V. Cena a platební podmínky, bod 7 – 15 smlouvy

60/2R/22
Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace - Obědy pro děti (ZŠ 
Vojnovičova)

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) souhlasí

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 9 z 19



1. s přijetím účelově určeného peněžitého daru na realizaci projektu „Obědy pro děti“ od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., Vlastislavova 152/4, Praha 4, do vlastnictví 
Základní školy Ústí nad Labem, Vojnovičova 620/5, příspěvkové organizace, ve výši 48 
616,- Kč pro období od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023

B) děkuje

1. dárci za poskytnutý dar

61/2R/22
Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace - Obědy po děti

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) souhlasí

1. s přijetím účelově určeného peněžitého daru na realizaci projektu „Obědy pro děti“ od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., Vlastislavova 152/4, Praha 4, do vlastnictví 
Základní školy Ústí nad Labem, Anežky České 702/17, příspěvkové organizace, ve výši 21 
948,- Kč pro období od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023

B) děkuje

1. dárci za poskytnutý dar

62/2R/22
Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace - Obědy pro děti (ZŠ 
Vinařská)

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) souhlasí

1. s přijetím účelově určeného peněžitého daru na realizaci projektu „Obědy pro děti“ od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČ 24231509, 
do vlastnictví Základní školy Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvkové organizace, IČ 
44555229, ve výši 103 840,- Kč pro období od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023

B) děkuje

1. dárci za poskytnutý dar

63/2R/22
Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace - ZŠ Vinařská

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) souhlasí

1. s přijetím věcného daru, 3D tiskárny Original Prusa i3 MK35, od Prusa Research a.s., 
Partyzánská 188/7a, 170 00 Praha 7, IČ 06649114, v hodnotě 19 900,- Kč do vlastnictví 
Základní školy Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvkové organizace, IČ 44555229

B) děkuje

1. dárci za poskytnutý dar

64/2R/22

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 10 z 19



Poskytnutí návratné finanční výpomoci pro příspěvkové organizace ze sociální 
oblasti pro rok 2023 

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) souhlasí

1. s poskytnutím návratné finanční výpomoci a uzavřením Smlouvy o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci pro rok 2023 mezi zřizovatelem statutárním městem Ústí nad Labem a 
těmito příspěvkovými organizacemi ze sociální oblasti:
- Domov Velké Březno, p. o. IČ 44555288 ve výši 4 700 tis. Kč
- Domov pro seniory Chlumec, p. o. IČ 44555296 ve výši 2 000 tis. Kč
- Domov pro seniory Severní Terasa, p. o IČ 44555326 ve výši 3 000 tis. Kč
- Domov pro seniory Dobětice, p. o. IČ 44555407 ve výši 4 100 tis. Kč
- Domov pro seniory Krásné Březno, p. o. IČ 44555334 ve výši 3 200 tis. Kč
- Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, p. o. IČ 44555270 ve výši 
5 000 tis. Kč
- Pečovatelská služba Ústí nad Labem, p. o. IČ 44555385 ve výši 2 500 tis. Kč
- Domov pro seniory Bukov, p. o. IČ 44555661 ve výši 4 000 tis. Kč
- Jesle města ústí nad Labem, p. o. IČ 44555458 ve výši 600 tis. Kč

B) ukládá
1. Mgr. et Mgr. Tomáši Vlachovi, náměstkovi primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

T: 19. 12. 2022

65/2R/22
Rozpočtová opatření OMOSRI - poskytnutí peněžních prostředků z Fondu pro 
záchranu a rozvoj Zoologické zahrady Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 604,41 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk.č. 06, o částku 604,41 tis. Kč - 
„Účelová investiční rezerva“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 06,
– poskytnutí investičního příspěvku Zoologické zahradě Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizaci ve výši 604,41 tis. Kč na realizaci akce: „Architektonická studie a projektová 
dokumentace: Otevřený výběh gibonů“
2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 151,80 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk.č. 06, o částku 151,80 tis. Kč - 
„Účelová investiční rezerva“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 06,
– poskytnutí investičního příspěvku Zoologické zahradě Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizaci ve výši 151,80 tis. Kč na akci „Architektonická studie a projektová 
dokumentace: Ústecká outloní Noemova archa“
3. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 60,50 tis. Kč takto:

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 11 z 19



a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk.č. 06, o částku 60,50 tis. Kč - 
„Účelová investiční rezerva“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 06,
– poskytnutí investičního příspěvku Zoologické zahradě Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizaci ve výši 60,50 tis. Kč na akci „Architektonická studie a projektová dokumentace: 
Modernizace spodního vstupu do zoo“

B) ukládá
1. Ing. Iloně Pšenkové, Ph.D., ředitelce Zoologické zahrady Ústí nad Labem příspěvkové 
organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 1 až A) 3., tohoto usnesení

T: 31. 3. 2023

66/2R/22
Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové 
organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 11 535,40 tis. Kč – zapojení účelových neinvestičních dotací poskytnutých z 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci výzvy č. 02_22_002 s názvem 
Šablony pro MŠ a ZŠ I takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 11 535,40 tis. Kč v položce Účelové 
transfery ze státního rozpočtu - neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelových neinvestičních dotací, v celkové výši 11 
535,40 tis. Kč, v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský takto:
- Základní škole Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvkové organizaci ve výši 1 
523,13 tis. Kč
- Základní škole Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvkové organizaci ve výši 3 681,12 tis. 
Kč
- Mateřské škole Ústí nad Labem, Vojanova 594/34, příspěvkové organizaci ve výši 596,81 
tis. Kč
- Mateřské škole Zvoneček, Ústí nad Labem, Školní 623/17, příspěvkové organizaci ve výši 
586,85 tis. Kč
- Mateřské škole Dobětice, Ústí nad Labem, Rabasova 3207/45, příspěvkové organizaci ve 
výši 851,94 tis. Kč
- Mateřské škole Kytička, Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 313/3b, příspěvkové 
organizaci ve výši 579 tis. Kč
- Mateřské škole U plavecké haly, Ústí nad Labem, Na Spálence 1022/27, příspěvkové 
organizaci ve výši 616,32 tis. Kč
- Mateřské škole Skalnička, Ústí nad Labem, Peškova 526, příspěvkové organizaci ve výši 
579 tis. Kč
- Mateřské škole Skřivánek, Ústí nad Labem, Stříbrnické nivy 2429/6, příspěvkové 
organizaci ve výši 592,89 tis. Kč
- Mateřské škole, Ústí nad Labem, Vinařská 737/10, příspěvkové organizaci ve výši 437,39 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 12 z 19



tis. Kč
- Mateřské škole Kameňáček, Ústí nad Labem, Kamenná 1430/1, příspěvkové organizaci 
ve výši 599,86 tis. Kč
- Mateřské škole Centrum, Ústí nad Labem, Velká Hradební 12/43, příspěvkové organizaci 
ve výši 504,52 tis. Kč
- Mateřské škole, Ústí nad Labem, Marxova 219/28, příspěvkové organizaci ve výši 386,57 
tis. Kč

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 20 tis. Kč – zapojení účelové neinvestiční dotace z Fondu Ústeckého kraje takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 20 tis. Kč v položce Účelové prostředky 
od Ústeckého kraje – neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zoologické zahradě 
Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci ve výši 20 tis. Kč na realizaci projektu „Noc snů 
pro postižené děti 2022“

3. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši
1 470,30 tis. Kč - zapojení účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Ústeckého kraje takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku ve výši 1 470,30 tis. Kč, v položce 
Účelové prostředky od Ústeckého kraje - neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelové neinvestiční dotace, příspěvkové organizaci 
Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, ve výši 1 470,30 tis. Kč, na 
„Podporu sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 5“

67/2R/22
Rozpočtová opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků příspěvkovým 
organizacím

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 520 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací o celkovou částku 520 tis. Kč, v položce Rezerva na provoz ZŠ, 
MŠ, DDM
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí příspěvku na provoz nad schválený rozpočet roku 
2022 Základní škole Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, příspěvkové organizaci ve výši 
300 tis. Kč na zabezpečení krytí zvýšených nákladů týkajících se dodávky tepla
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí příspěvku na provoz nad schválený rozpočet roku 
2022 Základní škole Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvkové organizaci ve výši 150 tis. 
Kč na zabezpečení krytí zvýšených nákladů týkajících se dodávky tepla
d) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 04,
– poskytnutí investičního příspěvku příspěvkové organizaci Mateřské škole Pohádka, Ústí 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 13 z 19



nad Labem, Bezručova 323/7, ve výši 70 tis. Kč, na akci „Nákup univerzálního robota do 
kuchyně“

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 150 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací o částku 150 tis. Kč, v položce Rezerva na provoz DS, AD, 
Pečovatelská služba
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí příspěvku na provoz nad schválený rozpočet roku 
2022 Pečovatelské službě Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci ve výši 150 tis. Kč na 
pokrytí provozních nákladů

B) ukládá
1. Mgr. Lucii Hrubé, ředitelce Mateřská školy Pohádka, Ústí nad Labem, Bezručova 323/7, 
příspěvkové organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 1., písmena d) tohoto usnesení 

T: 30. 6. 2023

68/2R/22
Rozpočtové opatření OMOSRI a FO – vratka nevyčerpané dotace z projektu Šablony 
III – ZŠ Neštěmická, p. o.

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
finančního odboru ve výši 0,26 tis. Kč na úhradu vratky části dotace projektu Šablony III. 
poskytnuté Základní škole Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, příspěvkové organizaci z 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 0,26 tis. Kč, v položce Přijaté vratky 
transferů – finanční vypořádání
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 0,26 tis. Kč, v položce 
Finanční vypořádání

69/2R/22
Akční plán pro udržitelnou energii a klima v Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

podmínky vyplývající ze smlouvy č. 1211300002 o poskytnutí podpory a přílohy smlouvy 
ze Státního fondu životního prostředí České republiky

B) schvaluje

uzavření smlouvy č. 1211300002 o poskytnutí podpory k realizaci projektu Akční plán pro 
udržitelnou energii a klima v Ústí nad Labem, která je přílohou tohoto usnesení

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 14 z 19



C) ukládá
PhDr. Ing. Petru Nedvědickému, primátorovi města

podepsat smlouvu č. 1211300002 o poskytnutí podpory k realizaci projektu Akční plán pro 
udržitelnou energii a klima v Ústí nad Labem dle bodu B) tohoto usnesení

T: 2. 12. 2022

70/2R/22
„Čelakovského – smíšený dům“ - uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

Změnový list č. 4, který je přílohou předloženého materiálu

B) schvaluje

uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo na akci „Čelakovského - smíšený dům“, který je 
přílohou tohoto usnesení

71/2R/22
Komise pro konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky ZŠ a 
MŠ SNP

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 jmenuje

1. komisi pro konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky 
Základní školy a Mateřské školy Ústí nad Labem, SNP 2304/6, příspěvkové organizace ve 
složení:

Předseda: Ing. Bohumil Ježek, náměstek primátora
Členové: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MOSRI
Mgr. Karolina Sotonová, Krajský úřad Ústeckého kraje
PhDr. Bc. Gabriela Hrušková, odborník v oblasti organizace a řízení ve školství
PhDr. Bc. Martina Houdková, odborník v oblasti státní správy
PhDr. Alena Pilousová, školní inspektorka České školní inspekce
Mgr. Lenka Podrábská, pedagogický pracovník ZŠ a MŠ SNP
Mgr. Zuzana Panschabová, člen školské rady zvolený zástupci nezletilých žáků

72/2R/22
Odměny ředitelů z programu Podpora pedagogických pracovníků ve vyloučených 
lokalitách, platový výměr ředitelky MŠ Sluníčko a statutárního zástupce ZŠ a MŠ 
SNP

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) stanovuje

1. dle ustanovení §102 odstavec 2 písmeno b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, plat s účinností od 1. 12. 2022
a) Ireně Holakovské, ředitelce Mateřské školy Sluníčko, Ústí nad Labem, J. Jabůrkové 
601/1, příspěvkové organizace, platový výměr č. 158/2022

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 15 z 19



b) Mgr. Zdeňku Lutovskému, statutárnímu zástupci ředitele Základní školy a Mateřské 
školy Ústí nad Labem, SNP 2304/6, příspěvkové organizace, platový výměr č. 159/2022

B) schvaluje

1. odměnu za úspěšné plnění úkolů v rámci programu „Podpora pedagogických pracovníků 
ve školských zařízeních ve vyloučených lokalitách“
a) Mgr. Bc. Martinu Košnarovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Školní náměstí 
100/5, příspěvkové organizace (rozhodnutí č. O/104/2022)
b) Mgr. Karlu Bendlmajerovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Hlavní 193, 
příspěvkové organizace (rozhodnutí č. O/105/2022)
c) Mgr. Jaroslavě Pšeničkové, ředitelce Základní školy a Základní umělecké školy Ústí nad 
Labem, Husova 349/19, příspěvkové organizace (rozhodnutí č. O/106/2022)
2. Mgr. Zdeňku Lutovskému, statutárnímu zástupci ředitele Základní školy a Mateřské 
školy Ústí nad Labem, SNP 2304/6, příspěvkové organizace
a) doplatek platového tarifu za období od 1. 9. 2022 do 30. 11. 2022 z důvodu uznání 
nároku na zařazení do vyšší platové třídy v souvislosti se zastupováním ředitele Základní 
školy a Mateřské školy Ústí nad Labem, SNP 2304/6, příspěvkové organizace, v plném 
rozsahu práv a povinností

73/2R/22
Finanční vypořádání dotací z participativního rozpočtu „Ústečané společně“ a 
poskytnutí účelové dotace MO Střekov na náhradní projekt

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

1. informaci o ukončení projektů v rámci participativního rozpočtu statutárního města Ústí 
nad Labem „Ústečané společně“, realizovaných prostřednictvím městských obvodů v 
letech 2021 až 2022 a jejich finanční vypořádání

B) schvaluje

1. rozpočtové opatření Finančního odboru ve výši 219,48 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 219,48 tis. Kč v položce Přijaté vratky 
transferů – finanční vypořádání
b) změna stavu na bankovních účtech MmÚ ve výši 0,48 tis. Kč
c) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu FO, sk. č. 03 o částku 219 tis. Kč na 
investiční akci "MO Střekov – Vyhlídka Skalka Antona Tscherneye ve Svádově“

C) ukládá
realizátorovi projektového záměru (MO Střekov)

1. dle výše uvedeného bodu B) 1. c) ukončit realizaci této akce do 29. 9. 2023

T: 29. 9. 2023

realizátorovi projektového záměru (MO Střekov)

1. dle výše uvedeného bodu B) 1. c) vyúčtovat a doložit potřebné doklady do 31. 10. 2023 a 
nevyužité finanční prostředky vrátit do stejného data do rozpočtu poskytovatele

T: 31. 10. 2023

74/2R/22

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 16 z 19



Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace - Obědy pro děti - FZŠ 
České mládeže

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) souhlasí

1. s přijetím účelově určeného peněžitého daru na realizaci projektu „Obědy pro děti“ od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČ 24231509, 
do vlastnictví Fakultní základní školy Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, příspěvkové 
organizace, IČ 4455331 takto:
- ve výši 7 232,- Kč pro období od 1. 12. 2022 do 31. 12. 2022
- ve výši 53 572,- Kč pro období od 3. 1. 2023 do 30. 6. 2023

B) děkuje

1. dárci za poskytnutý dar

75/2R/22
Rozpočtové opatření OMOSRI – Participativní rozpočet „Ústečané společně“

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. realizaci projektových návrhů participativního rozpočtu Ústečané společně v celkové 
výši 3 000 tis. Kč. Konkrétně se jedná o tyto akce:
- Fričova vyhlídka (500 000,- Kč)
-Tillemannovo údolí (500 000,- Kč)
- Pergola pro kulturní a společenské aktivity- Svádov (500 000,- Kč)
- Odpočinková a pohybová zóna v ulici Tolstého (500 000,- Kč)
- Discgolfové hřiště se zázemím (500 000,- Kč)
- Dětské hriště s workoutovými prvky v parku na Šafaříkově náměstí (500 000,- Kč)

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
finančního odboru – účelové investiční a neinvestiční dotace pro MO v celkové výši 3 000 
tis. Kč v rámci participativního rozpočtu „Ústečané společně“, takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 03 o částku
3 000 tis. Kč - Investiční rezerva na „Participativní projekty“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu FO, sk. č. 03 o částku 450 tis. Kč na 
investiční akci „MO Neštěmice – Fričova Vyhlídka“
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o celkovou částku 550 tis. Kč v 
položce Dotace pro MO Neštěmice na provoz takto:
- Fričova Vyhlídka ve výši 50 tis. Kč
- Tillemannovo údolí ve výši 500 tis. Kč
d) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu FO, sk. č. 03 o částku 450 tis. Kč na 
investiční akci „MO Střekov – Pergola pro kulturní a společenské aktivity – Svádov“
e) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu FO, sk. č. 03 o částku 500 tis. Kč na 
investiční akci „MO Střekov – Discgolfové hřiště se zázemím“
f) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o celkovou částku 1 050 tis. Kč v 
položce Dotace pro MO Střekov na provoz takto:

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 17 z 19



- Odpočinková a pohybová zóna v ulici Tolstého ve výši 500 tis. Kč
- Dětské hřiště s workoutovými prvky v parku na Šafaříkově náměstí ve výši 500 tis. Kč
- Pergola pro kulturní a společenské aktivity – Svádov ve výši 50 tis. Kč

B) ukládá
příslušným realizátorům (MO) 

projektových záměrů Participativního rozpočtu „Ústečané společně“ ukončit realizaci 
všech výše uvedených akcí

T: 29. 9. 2023

příslušným realizátorům (MO) 

projektových záměrů Participativního rozpočtu „Ústečané společně“ vyúčtovat poskytnuté 
účelové dotace, doložit potřebné doklady a nevyužité finanční prostředky vrátit do rozpočtu 
poskytovatele

T: 31. 10. 2023

76/2R/22
Změna projektu "Podpora výměny kotlů ve městě Ústí nad Labem, okres Ústí nad 
Labem"

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. podání Žádosti o změnu v projektu „Podpora výměny kotlů ve městě Ústí nad Labem, 
okres Ústí nad Labem“
Termín: 30. 11. 2022

77/2R/22
Rozpočtové opatření KP a KT

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření kanceláře primátora a kanceláře tajemníka ve výši 210,06 tis. Kč v 
rámci projektu „Zprostředkující subjekt ITI Ústecko-chomutovské aglomerace III.“ takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu KP o částku 210,06 tis. Kč v položce 
Zprostředkující subjekt ITI
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o celkovou částku 210,06 tis. Kč 
takto:
- 157,00 tis. Kč v položce Mzdové prostředky
- 53,06 tis. Kč v položce Povinné pojistné

78/2R/22
Udělení stipendia

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. poskytnutí peněžitého daru ve výši 20 tis. Kč z neinvestiční části výdajového rozpočtu 
kanceláře primátora takto:

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 18 z 19



a) peněžitý dar ve výši 10 tis. Kč z položky stipendia, studentce Filozofické fakulty UJEP 
Bc. Tereze Šťastné, datum narození *********1992, trvale bytem *************, 
Křenice
b) peněžitý dar ve výši 10 tis. Kč z položky stipendia, studentu Filozofické fakulty UJEP 
Bc. Davidu Šťastnému, datum narození *********1994, trvale bytem ***************, 
Tišice

Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach PhDr. Ing. Petr Nedvědický

náměstek primátora primátor města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 19 z 19



Statutární město Ústí nad Labem - Magistrát 

Zreálnění investiční části výdajového rozpočtu v roce 2022                        Příloha usnesení č. 1
1 2 3 4 5 6

v tis. Kč

P.č.
Číslo invest. 

záměru
Název inv. záměru Paragraf Položka SR 2022

UR k 

31.10.2022

SK k              

31. 10. 2022
Rozdíl=SK-UR

Předpokládné 

plnění k 

31.12.2022

Zreálnění inv. r. 2022 

(požadavek k převodu 

FP bude součástí NR 

2023) sl. 2 - sl. 5

zaokrouhleno na             

celé tisíce dolů

OMOSRI

1 IZ1/001135 Úspory energie ZŠ a MŠ 3111 6121 1 245,00 1 245,00 1 101,10 -143,90 1 101,10 0,00

2 IZ1/001136 Plavecký areál Klíše - PD 3429 6121 291,00 291,00 0,00 -291,00 0,00 291,00

3 IZ1/001145 Sportovní infrastruktura - PD 3412 6121 1 292,00 402,00 107,56 -294,44 396,75 0,00

4 IZ1/001138 Parkovací dům v ul. Vinařská - PD 2219 6121 663,00 663,00 0,00 -663,00 272,25 0,00

5 IZ1/001178 Investiční rezerva OPRI - PD 6409 6901 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 IZ1/001197 Kanalizace Svádov II. etapa 2321 6121 1 523,00 1 523,00 0,00 -1 523,00 0,00 1 523,00

7 IZ1/001216 DS Orlická - PD na stavbu spojovacího pavilonu 4350 6121 338,00 338,80 338,80 0,00 338,80 0,00

8 IZ1/001223 ZŠ Školní náměstí - půdní vestavba 3113 6121 3 000,00 3 000,00 0,00 -3 000,00 300,08 2 699,00

9 IZ1/001220 Domov Velké Březno - náhradní zdroj el. energie - PD 4350 6121 250,00 250,00 52,64 -197,36 52,64 197,00

10 IZ1/001238 Modernizace učeben ZŠ - PD 3113 6121 3 000,00 3 000,00 58,32 -2 941,68 58,32 2 941,00

11 IZ1/001137 Rekonstrukce budovy MmÚ - přepážkové centrum - PD 3613 6121 500,00 500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00

12 IZ1/001239 Rekonstrukce veřejně přístupného sportoviště u ZŠ Neštěmická - PD 3113 6121 2 000,00 2 000,00 181,50 -1 818,50 762,30 1 237,00

13 IZ1/001248 Muzeum - PD Inteligentní zelený depozitář 21. století 3315 6351 0,00 12 500,00 0,00 -12 500,00 0,00 12 500,00

14 IZ1/001260 Elektronická požární signalizace v objektech DPS - PD 4350 6121 0,00 2 130,53 0,00 -2 130,53 0,00 2 130,00

16 102,00 27 843,33 1 839,92 -26 003,41 3 282,24 23 518,00

OÚPSŘ

15 IZ1/001150 Územní studie 3635 6119 1 288,00 1 288,00 369,44 -918,56 370,00 918,00

16 IZ1/001153 Změna a aktualizace územního plánu 3635 6119 5 985,00 5 985,00 0,00 -5 985,00 0,00 5 985,00

17 IZ1/001230 Ortofotomapa 2022 s vegetací 3639 6119 0,00 151,00 0,00 -151,00 0,00 0,00

7 273,00 7 424,00 369,44 -7 054,56 370,00 6 903,00

KP

18 IZ1/001198 Dozajištění skalního řícení v ul. Čajkovského 5512 6121 250,00 250,00 0,00 -250,00 210,40 0,00

250,00 250,00 0,00 -250,00 210,40 0,00

ODM

19 IZ1/001017 Rekonstrukce areálu Corso - PD 3613 6121 12 004,00 12 004,00 1 847,91 -10 156,09 4 872,91 7 131,00

20 IZ1/000361 Projektové práce na akce ODM 2212 6121 6 000,00 9 109,35 3 497,31 -5 612,04 9 109,35 0,00

21 IZ1/001049 Řešení parkování - PD 2219 6121 1 000,00 1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 1 000,00

22 IZ1/001061 Sociální péče - SSZ - PD 2212 6121 450,00 458,52 0,00 -458,52 458,52 0,00

23 IZ1/001082 Mosty se stavebním stavem VII - PD 2212 6121 350,00 350,00 291,07 -58,93 350,00 0,00

24 IZ1/001083 Vítězná - Svádov - přechod pro chodce - PD 2219 6121 150,00 150,00 114,95 -35,05 150,00 0,00

25 IZ1/001080 Revitalizace sídlišť - PD 2219 6121 500,00 500,00 0,00 -500,00 268,00 232,00

26 IZ1/001159 Revitalizace bývalé budovy UJEP Hoření ul. 3613 6121 1 000,00 1 000,00 411,40 -588,60 411,40 588,00

27 IZ1/001191 Rekonstrukce Buzulucká - PD 2212 6121 300,00 343,35 159,72 -183,63 159,72 183,00

28 IZ1/001213 Rekonstrukce parkovišť u Plavecké haly - PD 2219 6121 500,00 500,00 0,00 -500,00 500,00 0,00

Skupina č. 01 - Projektové práce

Celkem organizace 012410, 012450 Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic

Organizace 012410, 012450 Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic

Organizace 012520 Odbor územního plánování a stavebního řádu

Organizace 010110 Kancelář primátora

Organizace 011701, 011770 Odbor dopravy a majetku

Celkem organizace 012520 Odbor územního plánování a stavebního řádu

Celkem organizace 010110 Kancelář primátora

Stránka 1

Zreálnění investic v roce 2022.xls k usnesení č. 37/2R/22



v tis. Kč

P.č.
Číslo invest. 

záměru
Název inv. záměru Paragraf Položka SR 2022

UR k 

31.10.2022

SK k              

31. 10. 2022
Rozdíl=SK-UR

Předpokládné 

plnění k 

31.12.2022

Zreálnění inv. r. 2022 

(požadavek k převodu 

FP bude součástí NR 

2023) sl. 2 - sl. 5

Skupina č. 01 - Projektové práce29 IZ1/000263

Ústí nad Labem - Předlice, Rekonstrukce křižovatky Tovární x Hrbovická x 

Majakovského 2212 6121 0,00 158,70 0,00 -158,70 0,00 0,00

30 IZ1/001059 Vybudování parkovacích míst v ul. Hilbertova - PD 2219 6121 0,00 350,00 0,00 -350,00 350,00 0,00

31 IZ1/001186 Pařížská ulice, část Velká Hradební, část Dlouhé ul. - PD 2212 6121 0,00 234,49 230,50 -3,99 230,50 0,00

32 IZ1/001232 Rekuperace a rekonstrukce topných těles Nové krematorium - PD 3632 6121 0,00 450,00 350,90 -99,10 350,90 0,00

33 IZ1/001233 Stavební úpravy objektu č.p. 183/9, ul. Matiční - PD 3612 6121 0,00 373,51 373,51 0,00 373,51 0,00

22 254,00 26 981,92 7 277,27 -19 704,65 17 584,81 9 134,00

45 879,00 62 499,25 9 486,63 -53 012,62 21 447,45 39 555,00

ODM

1 IZ1/000745 Koupě objektu Čelakovského č.p. 806 (splátky do r. 2023) 3639 6121 600,00 600,00 500,00 -100,00 600,00 0,00

600,00 600,00 500,00 -100,00 600,00 0,00

OMOSRI

2 IZ1/001146 St.úpravy Městského fotbalového stadionu (splátky do r. 2024) 3412 6121 12 658,00 12 658,00 12 657,80 -0,20 12 657,80 0,00

12 658,00 12 658,00 12 657,80 -0,20 12 657,80 0,00

13 258,00 13 258,00 13 157,80 -100,20 13 257,80 0,00

OMOSRI

1 IZ1/001149 Rekonstrukce komunikace Na Spálence (včetně odvodnění PHK) 2212 6121 13 551,00 15 284,23 7 426,72 -7 857,51 13 000,23 2 284,00

2 IZ1/001144 Rekonstrukce podchodu Kamenný Vrch 2219 6121 2 959,00 2 319,00 2 311,40 -7,60 2 311,40 0,00

3 IZ1/001166 Investiční rezerva na "Participativní projekty" 6409 6901 3 500,00 3 000,00 0,00 -3 000,00 3 000,00 0,00

4 IZ1/001177 Revitalizace ulice Nová II. etapa 2219 6121 11 310,00 11 310,00 6 500,78 -4 809,22 8 390,00 2 900,00

5 IZ1/001175 DS Chlumec, p.o. - vybudování bezbariérového sociálního zázemí 4350 6351 2 500,00 2 369,47 2 369,46 -0,01 2 369,46 0,00

6 IZ1/001226 Městský stadion - rekonstrukce běžecké dráhy 3412 6121 4 300,00 4 300,00 0,00 -4 300,00 0,00 4 300,00

7 IZ1/001222 MSUL - odizolování objektu Štefánikova 3639 6351 1 500,00 1 797,32 1 797,32 0,00 1 797,32 0,00

39 620,00 40 380,02 20 405,68 -19 974,34 30 868,41 9 484,00

ODM

8 IZ1/000776 Prodloužení chodníku Svádov 2212 6121 1 700,00 1 700,00 0,00 -1 700,00 300,00 1 400,00

9 IZ1/001084 Školní, Návětrná, Vojnovičova - rekonstrukce komunikací 2212 6121 8 130,00 14 030,00 3 511,88 -10 518,12 14 030,00 0,00

10 IZ1/001086 Rekonstrukce ulice Novoveská 2212 6121 2 855,00 3 170,80 0,00 -3 170,80 3 170,80 0,00

11 IZ1/000801 Nákup pozemků 6171 6130 1 000,00 2 188,89 896,35 -1 292,54 2 188,89 0,00

12 IZ1/001160 Rekonstrukce mostního objektu č. 423c-M1, ul. Ryjická 2212 6121 2 500,00 2 500,00 0,00 -2 500,00 0,00 2 500,00

13 IZ1/001152 Hromadný parking Přístavní 2219 6121 2 240,00 7 228,25 6 954,56 -273,69 7 228,25 0,00

14 IZ1/001181 Rekonstrukce komunikace Mezní 2212 6121 9 000,00 10 000,00 0,00 -10 000,00 10 000,00 0,00

15 IZ1/000849 Veřejné osvětlení - rozšíření 3631 6122 1 968,00 1 968,00 0,00 -1 968,00 1 968,00 0,00

16 IZ1/001079 Rekonstrukce služebny MP Na Nivách 3639 6121 13 000,00 27 891,80 3 625,41 -24 266,39 2 152,30 25 739,00

17 IZ1/001182 Rekonstrukce komunikací 2212 6121 31 000,00 26 100,00 0,00 -26 100,00 0,00 26 100,00

18 IZ1/001188 Chodník Hostovice 2219 6121 11 500,00 13 468,23 11 325,06 -2 143,17 13 468,23 0,00

Celkem projektové práce

Celkem organizace 011770 Odbor dopravy a majetku

Celkem organizace 012410 Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic

Celkem organizace 012410, 12430, 012440, 012450 Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic

Organizace 011701, 011770 Odbor dopravy a majetku

Celkem dlouhodobé splátky pořízených investic

Skupina č. 02 - Dlouhodobé splátky pořízených investic

Skupina č. 03 - Investice do rekonstrukce majetku města

Celkem organizace 011701, 011770 Odbor dopravy a majetku

Organizace 011770 Odbor dopravy a majetku

Organizace 012410,  012430, 012440, 01250 Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic

Organizace 012410 Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic

Stránka 2



v tis. Kč

P.č.
Číslo invest. 

záměru
Název inv. záměru Paragraf Položka SR 2022

UR k 

31.10.2022

SK k              

31. 10. 2022
Rozdíl=SK-UR

Předpokládné 

plnění k 

31.12.2022

Zreálnění inv. r. 2022 

(požadavek k převodu 

FP bude součástí NR 

2023) sl. 2 - sl. 5

Skupina č. 01 - Projektové práce19 IZ1/001192

Odstranění stávající zdi a nová uhlová zeď v Ústí n.L., Severní Terasa - sídliště 

Dobětice 2219 6121 5 221,00 5 482,02 5 481,71 -0,31 5 482,00 0,00

20 IZ1/001229 Investiční rezerva OEM - sk. 03 6409 6901 6 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 IZ1/000853 Rekonstrukce komunikace Moskevská 2212 6121 0,00 45,83 0,00 -45,83 0,00 0,00

22 IZ1/001085 Jízda na červenou - výměna kamerových systémů 2219 6121 0,00 4 608,00 0,00 -4 608,00 4 608,00 0,00

23 IZ1/001180 Habrovice - rekonstrukce panelové cesty 2212 6121 0,00 986,15 974,90 -11,25 974,90 0,00

24 IZ1/001231 Stavební úpravy regul. stanice plynu - Nové krematorium 3632 6121 0,00 1 550,00 1 003,88 -546,12 1 550,00 0,00

25 IZ1/001243 Cyklostezka Sebuzín - revitalizace stromové aleje 3745 6121 0,00 1 500,00 0,00 -1 500,00 621,79 878,00

26 IZ1/001244 Truhlářova ul. - revitalizace stromové aleje 3745 6121 0,00 1 700,00 0,00 -1 700,00 559,31 1 140,00

27 IZ1/001251 Větruše - rekonstrukce podlahy - taneční sál 3639 6121 0,00 2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 2 000,00

28 IZ1/001252 Severočeské divadlo - rekonstrukce rozvodu topení 3311 6121 0,00 1 000,00 42,95 -957,05 42,95 957,00

29 IZ1/001253 Rekonstrukce osvětlení na Zimním stadionu Ústí nad Labem 3412 6121 0,00 4 352,21 4 320,75 -31,46 4 352,21 0,00

30 IZ1/001266 Stavební úpravy objektu č.p. 183/9, ul. Matiční - krizové byty 3612 6121 0,00 5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 5 000,00

96 314,00 138 470,18 38 137,45 -100 332,73 72 697,63 65 714,00

FO

31 Investiční rezerva 6409 6901 3 275,00 6 569,29 0,00 -6 569,29 569,29 6 000,00

32

Dotace pro MO Neštěmice - Adaptace objektu občanské vybavenosti Vojanova 

601/48, Ústí nad Labem na stanici Obvodního oddělení PČR Krásné Březno 6330 6363 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

33

MO město -  Park republiky - vybudování odpočinkové  a relaxační zóny pro 

obyvatele města 6330 6363 0,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00

34

Hospodaření se srážkovými vodami objektu Žukovova 546/15, Ústí nad Labem - 

Střekov 6330 6363 0,00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00

33 275,00 38 369,29 31 800,00 -6 569,29 32 369,29 6 000,00

OHS

35 IZ1/000869 Rekonstrukce výměníkové stanice MmÚ 6171 6121 2 007,00 2 007,00 0,00 -2 007,00 0,00 2 007,00

36 IZ1/001263 Rekonstrukce střechy archivu 6171 6121 0,00 850,00 0,00 -850,00 0,00 850,00

37 IZ1/001265 Výměna hromosvodů MmÚ, přístavby včetně garáží Důlce 3613 6121 0,00 1 000,00 0,00 -1 000,00 300,00 700,00

38 IZ1/001264 Vyvolávací systém na Odbor správní a žinostenský - oddělení živnostenského úřadu 6171 6122 0,00 300,00 0,00 -300,00 300,00 0,00

2 007,00 4 157,00 0,00 -4 157,00 600,00 3 557,00

KP

39 IZ1/001228 Sanace skalního svahu Větruše (severní svah) II. 5212 6121 2 500,00 1 250,00 1 243,72 -6,28 1 243,72 0,00

40 IZ1/001198 Dozajištění skalního řícení v ul. Čajkovského 5212 6121 0,00 1 250,00 0,00 -1 250,00 0,00 1 250,00

2 500,00 2 500,00 1 243,72 -1 256,28 1 243,72 1 250,00

173 716,00 223 876,49 91 586,85 -132 289,64 137 779,05 86 005,00

ODM

1 IZ1/001209 Nákup pohřebního vozidla 3632 6123 1 500,00 1 500,00 0,00 -1 500,00 1 500,00 0,00

2 IZ1/001247 Rozšíření akustického tomografu na 3D 3745 6122 0,00 181,20 181,11 -0,09 181,11 0,00

1 500,00 1 681,20 181,11 -1 500,09 1 681,11 0,00

Celkem organizace 011301 Odbor hospodářské správy

Celkem organizace 010110 Kancelář primátora

Organizace 011301 Odbor hospodářské správy

Celkem organizace 010310 Finanční odbor

Celkem organizace 011701, 011770 Odbor dopravy a majetku

Organizace 010310 Finanční odbor

Organizace 011770 Odbor dopravy a majetku

Organizace 010110 Kancelář primátora

Celkem investice do rekonstrukce majetku města

Celkem organizace 011770 Odbor dopravy a majetku

Skupina č. 04 - Movité věci a nehmotný majetek 

Stránka 3



v tis. Kč

P.č.
Číslo invest. 

záměru
Název inv. záměru Paragraf Položka SR 2022

UR k 

31.10.2022

SK k              

31. 10. 2022
Rozdíl=SK-UR

Předpokládné 

plnění k 

31.12.2022

Zreálnění inv. r. 2022 

(požadavek k převodu 

FP bude součástí NR 

2023) sl. 2 - sl. 5

Skupina č. 01 - Projektové práce
OHS

3 IZ1/001038 Náhradní zdroj el. energie MmÚ 6171 6121 5 800,00 3 650,00 0,00 -3 650,00 3 650,00 0,00

5 800,00 3 650,00 0,00 -3 650,00 3 650,00 0,00

MP

4 IZ1/000364 Kamerový systém 5311 6122 0,00 710,88 710,87 -0,01 710,87 0,00

5 IZ1/001133 Osvětlení dětského hřiště 5311 6121 0,00 330,42 0,00 -330,42 200,00 0,00

6 IZ1/000364 Kamerový systém Střekov 5311 6121 0,00 1 100,00 0,00 -1 100,00 1 100,00 0,00

0,00 2 141,30 710,87 -1 430,43 2 010,87 0,00

OMOSRI

7 IZ1/001221 Pořízení automobilů pro poskytovatele sociálních služeb (projekt REACT-EU) 4350 6123 10 205,00 10 205,00 0,00 -10 205,00 0,00 10 205,00

8 IZ1/001199 Grafický vizuál města Ústí nad Labem 6171 6119 1 129,00 1 129,00 777,99 -351,01 1 073,00 0,00

9 IZ1/001224 Domov Velké Březno - pořízení konvektomatu 4350 6351 450,00 450,00 450,00 0,00 450,00 0,00

10 IZ1/001242 MSUL - pořízení závorového systému - ul. Přístavní 2219 6351 0,00 1 324,69 1 324,68 -0,01 1 324,68 0,00

11 IZ1/001246 ZŠ Pod Vodojemem - pořízení kuchyňského robota ALBA 3113 6351 0,00 212,32 212,32 0,00 212,32 0,00

12 IZ1/001259

Městský kamerový bezpečnostní a kontrolní systém - 5G Ústí nad Labem pro 

5GMKDS Ústí nad Labem pro MKDS 5311 6121 0,00 567,60 0,00 -567,60 82,28 485,00

13 IZ1/001258 FZŠ - pořízení elektrického kotle do školní kuchyně 3113 6351 0,00 130,00 130,00 0,00 130,00 0,00

14 IZ1/001261 MŠ Kameňáček - pořízení elektrického kotle do školní kuchyně 3111 6351 0,00 107,00 106,85 -0,15 106,85 0,00

11 784,00 14 125,61 3 001,84 -11 123,77 3 379,13 10 690,00

KP

15 IZ1/001258 Pořízení propagačního stanu 3319 6129 0,00 65,16 65,16 0,00 65,16 0,00

0,00 65,16 65,16 0,00 65,16 0,00

19 084,00 21 663,27 3 958,98 -17 704,29 10 786,27 10 690,00

OMOSRI

1 IZ1/001200 Čelakovského - smíšený dům 3612 6121 37 548,00 22 656,20 20 089,34 -2 566,86 20 089,34 2 566,00

2 IZ1/001200 Čelakovského - smíšený dům (úvěr) 3612 6121 0,00 14 891,80 3 122,53 -11 769,27 5 120,99 9 770,00

3 IZ1/001227 Rekonstrukce ZŠ a MŠ Jitřní 3113 6121 13 000,00 13 000,00 0,00 -13 000,00 5 000,00 8 000,00

4 IZ1/001165 Rezerva na projekty p.o. (ZŠ Rabasova, ZŠ Pod Vodojemem) 3113 6901 1 309,00 1 309,00 0,00 -1 309,00 1 309,00 0,00

5 IZ1/001245 Vybudování multimediální a ICT učebny 3113 6356 0,00 4 154,82 4 154,83 0,01 4 154,83 0,00

6 IZ1/001249 ZŠ Rabasova - spoluúčast zřizovatele na projektu IROP 3113 6356 0,00 461,65 461,65 0,00 461,65 0,00

7 IZ1/001250 ZŠ Stříbrnická - spoluúčast zřizovatele na projektu IROP 3113 6356 0,00 64,34 64,34 0,00 64,34 0,00

51 857,00 56 537,81 27 892,69 -28 645,12 36 200,15 20 336,00

FO

8 Investiční rezerva na dotované akce 6409 6901 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ODM

9 IZ1/000263

Ústí nad Labem - Předlice,Rekonstrukce křižovatky Tovární x Hrbovická x 

Majakovského 2212 6121 0,00 122,07 0,00 -122,07 0,00 0,00

0,00 122,07 0,00 -122,07 0,00 0,00

Skupina č. 05 - Rozvojové investice

Celkem organizace 012430, 012440, 012450 Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic

Celkem organizace 012410, 012440 Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic

Celkem movité věci a nehmotný majetek

Celkem organizace 011301 Odbor hospodářské správy

Organizace 011301 Odbor hospodářské správy

Organizace  012430, 012440, 012450 Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic

Celkem organizace 011701 Odbor dopravy a majetku

Celkem organizace 010310 Finanční odbor

Organizace 010130 Kancelář primátora

Celkem organizace 010130 Kancelář primátora

Organizace 012001 Městská policie

Organizace 012410, 012440 Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic

Organizace 010310 Finanční odbor

Organizace 011701 Odbor dopravy a majetku

Celkem organizace 012001 Městská policie

Stránka 4



v tis. Kč

P.č.
Číslo invest. 

záměru
Název inv. záměru Paragraf Položka SR 2022

UR k 

31.10.2022

SK k              

31. 10. 2022
Rozdíl=SK-UR

Předpokládné 

plnění k 

31.12.2022

Zreálnění inv. r. 2022 

(požadavek k převodu 

FP bude součástí NR 

2023) sl. 2 - sl. 5

Skupina č. 01 - Projektové práce
64 357,00 56 659,88 27 892,69 -28 767,19 36 200,15 20 336,00

OMOSRI

1 IZ1/001176 Účelová investiční rezerva 3741 6901 40 000,00 29 889,71 0,00 -29 889,71 816,71 29 073,00

2 IZ1/001176 Modulární kontejnery - zázemí pro primáty a šelmy 3741 6351 0,00 2 690,67 2 690,67 0,00 2 690,67 0,00

3 IZ1/001176 Akustické pokrytí zoo 3741 6351 0,00 1 815,00 1 815,00 0,00 1 815,00 0,00

4 IZ1/001176 Modulární WC kontejnery 3741 6351 0,00 2 199,35 2 199,35 0,00 2 199,35 0,00

5 IZ1/001176 Zapojení okruhů elektro a posílení trafostanice TS2 3741 6351 0,00 591,80 591,80 0,00 591,80 0,00

40 000,00 37 186,53 7 296,82 -29 889,71 8 113,53 29 073,00

40 000,00 37 186,53 7 296,82 -29 889,71 8 113,53 29 073,00

356 294,00 415 143,42 153 379,77 -261 763,65 227 584,25 185 659,00

326 294,00 383 343,42 121 579,77 -261 763,65 0,00

30 000,00 31 800,00 31 800,00 0,00 0,00

Pozn.
SR = schválený rozpočet
UR = upravený rozpočet
SK = skutečné čerpání

Rekapitulace dle skupin

45 879,00 62 499,25 9 486,63 -53 012,62 21 447,45 39 555,00

13 258,00 13 258,00 13 157,80 -100,20 13 257,80 0,00

173 716,00 223 876,49 91 586,85 -132 289,64 137 779,05 86 005,00

19 084,00 21 663,27 3 958,98 -17 704,29 10 786,27 10 690,00

64 357,00 56 659,88 27 892,69 -28 767,19 36 200,15 20 336,00

Sk.č.06 - Fond pro záchranu a rozvoj Zoologické zahrady Ústí nad Labem 40 000,00 37 186,53 7 296,82 -29 889,71 8 113,53 29 073,00

356 294,00 415 143,42 153 379,77 -261 763,65 227 584,25 185 659,00

Rekapitulace dle odborů

120 668,00 167 855,37 46 095,83 -121 759,54 92 563,55 74 848,00

7 807,00 7 807,00 0,00 -7 807,00 4 250,00 3 557,00

45 775,00 38 369,29 31 800,00 -6 569,29 32 369,29 6 000,00

2 750,00 2 815,16 1 308,88 -1 506,28 1 519,28 1 250,00

Odbor územního plánování a stavebního řádu 7 273,00 7 424,00 369,44 -7 054,56 370,00 6 903,00

Odbor městských organizací,strategického rozvoje a investic 172 021,00 188 731,30 73 094,75 -115 636,55 94 501,26 93 101,00

Městská policie 0,00 2 141,30 710,87 -1 430,43 2 010,87 0,00

356 294,00 415 143,42 153 379,77 -261 763,65 227 584,25 185 659,00

Zpracovala:  Ivana Lžičařová, odd. rozpočtu FO, MmÚ

Dne: 11. 11. 2022

Sk.č.03 - Investice do rekonstrukce majetku města

- dotace přeposlané z prostředků MmÚ městským obvodům

Skupina č. 06 - Fond pro záchranu a rozvoj Zoologické zahrady Ústí nad Labem

Sk.č.02 - Dlouhodobé splátky pořízených investic

Sk.č.05 - Rozvojové investice

- výdaje zůstávající MmÚ

Sk.č.01 - Projektové práce

Celkem rozvojové investice

Celkem organizace 012440 Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic

Celkem Fond pro  záchranu a rozvoj Zoologické zahrady Ústí nad Labem

Organizace 012440 Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic

Celkem za odbory

Sk.č.04 - Movité věci a nehmotný majetek

Finanční odbor

Kancelář primátora

Celkem skupina č. 01 - 06

Odbor hospodářské správy

Odbor dopravy a majetku

Celkem investiční akce sk. č. 01 - 06 , z toho :

Stránka 5



NR 2023_Prilohy usneseni do RM 28_11_2022.pdf k usnesení č. 38/2R/22



















 

1 

 

 

 

 

Smlouva č. 1211300002 

o poskytnutí podpory 

ze Státního fondu životního prostředí České republiky 
 

 

 

Smluvní strany 

 

Státní fond životního prostředí České republiky 

se sídlem:   Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční adresa:  Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4 

IČO:    00020729 

zastoupený:   Ing. Petrem V a l d m a n e m, ředitelem 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:   40002-9025001/0710 

(dále jen „Fond") 

 

a 

 

statutární město Ústí nad Labem 

kontaktní adresa/se sídlem:  Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8 

401 00 Ústí nad Labem 

IČO:     00081531 

zastoupené:    PhDr. Ing. Petrem N e d v ě d i c k ý m, primátorem 

bankovní spojení:         Česká národní banka  

číslo účtu:    94-2611411/0710 

(dále jen „příjemce podpory“) 

 

 

se dohodly takto: 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

1) Tato Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky (dále jen 

„Smlouva“) se uzavírá na základě Rozhodnutí ministra životního prostředí č. 1211300002 o poskytnutí 

finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR ze dne 8. 6. 2022 a Směrnice Ministerstva 

životního prostředí č. 4/2015 o poskytování finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí 

České republiky prostřednictvím Národního programu Životní prostředí (dále jen „Směrnice MŽP“), 

platné ke dni podání žádosti. 

2) Příjemce podpory potvrzuje, že se seznámil se Směrnicí MŽP (včetně jejích příloh) a Výzvou č. 13/2021 

k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci Národního programu Životní prostředí, vydanou 

podle článku 3 Směrnice MŽP (dále jen „Výzva“), a že náležitosti akce odpovídají podmínkám stanoveným 

touto Směrnicí MŽP a Výzvou. 

Smlouva_č_1211300002_Statutární_město_Ústí_nad_Labem.pdf k usnesení č. 69/2R/22



 

2 

 

 

 

3) Podpora je určena výhradně na akci: 

„Akční plán pro udržitelnou energii a klima v Ústí nad Labem“ 

(dále jen „projekt“ nebo „akce“) realizovanou v letech 2022-2024. Akce je neinvestiční. 

II. 

Výše dotace 

1) Fond se zavazuje poskytnout příjemci podpory podporu formou dotace ve výši 1 573 170,56 Kč (slovy: 

jeden milion pět set sedmdesát tři tisíc jedno sto sedmdesát korun českých, padesát šest haléřů). 

2) Základ pro stanovení podpory odpovídá způsobilým výdajům stanoveným Fondem dle žádosti a jejích 

příloh a činí 2 326 463,21 Kč. 

3) Podpora představuje 67,62 % základu pro stanovení podpory. 

4) Skutečná výše podpory je limitována částkou uvedenou v bodu 1. Pokud skutečné výdaje akce (a to 

i průběžně, v průběhu realizace akce) překročí základ pro stanovení podpory (popřípadě jeho část 

odpovídající postupu realizace akce), uhradí příjemce podpory částku tohoto překročení z vlastních 

zdrojů. 

5) Podporu je možno použít pouze na úhradu skutečných, účelných, efektivních, oprávněně a nezbytně 

vynaložených výdajů a které vznikly a byly uhrazeny nejdříve v den vyhlášení Výzvy, s výjimkou výdajů na 

přípravu projektu, které mohou být vzniklé a uhrazené i před tímto datem. 

6) Platby dodavatelům lze z podpory poskytované Fondem hradit pouze za stavební práce, služby 

a dodávky na realizaci akce. 

7) Při určování způsobilých výdajů akce a z nich odvozené výše podpory se bude vycházet ze znění článku 9 

Výzvy. 

III. 

Platební podmínky 

1) Podpora bude poskytována bankovním převodem peněžních prostředků z bankovního účtu Fondu na 

bankovní účet příjemce podpory. 

2) Fond bude poskytovat finanční prostředky průběžně postupem stanoveným v bodech 10–15 tak, aby byl 

dodržen poměr podpory a vlastních zdrojů vyplývající z níže uvedených částek. 

3) Při splnění příslušných podmínek této Smlouvy poskytne Fond podporu takto: 

v roce ve výši (Kč) 

2023 1 129 085,17 

2024     444 085,39 

 

4) Fond není povinen poskytnout finanční prostředky dříve, než příjemce podpory předloží prostřednictvím 

Agendového informačního systému Státního fondu životního prostředí České republiky (dále jen „AIS 

SFŽP ČR“) s každou žádostí o uvolnění finančních prostředků (bod 11) příslušné doklady prokazující 



 

3 

 

 

 

oprávněnost vynaložených finančních prostředků. 

5) O prostředky nevyčerpané v daném roce či vrácené se zvýší finanční objem následujícího roku, pokud 

Fond tento převod akceptuje. 

6) Fond je oprávněn pozastavit (či nezahájit) poskytování podpory, pokud zjistí, že příjemce podpory neplní 

některou z povinností stanovených touto Smlouvou, či je plnění některé povinnosti vážně ohroženo. To 

platí i pro případ, že příjemce podpory v průběhu realizace akce nehradí z vlastních zdrojů plně výdaje 

akce přesahující základ pro stanovení podpory. Ustanovení článku V bodu 1 tím není dotčeno. 

7) Fond má právo změnit financování akce, zejména změnit výši podpory určené na jednotlivé roky realizace 

akce. V takovém případě Fond příjemci podpory umožní i odpovídající změnu termínů realizace akce. 

8) Příjemce podpory je povinen z vlastních zdrojů uhradit veškeré výdaje akce přesahující výši poskytnuté 

podpory včetně výdajů připadajících na nezpůsobilé výdaje projektu. 

9) Odlišnou výši financování z vlastních zdrojů příjemce podpory, které by znamenalo nižší podíl těchto 

vlastních zdrojů na celkových výdajích akce, může v jednotlivých letech povolit Fond v případě vážných 

důvodů na základě žádosti příjemce podpory. 

10) V průběhu roku bude Fond poskytovat podporu v závislosti na postupu realizace akce a plnění podmínek 

této Smlouvy. Konkrétní částky podpory budou poskytovány do úhrnné výše určené Smlouvou na dané 

období dle Fondem akceptovaného finančně platebního kalendáře v AIS SFŽP ČR a na základě žádostí 

o uvolnění finančních prostředků doručených Fondu příjemcem podpory prostřednictvím AIS SFŽP ČR. 

11) Žádost o platbu bude obsahovat tyto náležitosti: 

a) zprávu o realizaci projektu, 

b) faktury, popřípadě jiné účetní doklady, popřípadě rovněž výkazy práce a mzdové listy, 

c) bankovní výpisy prokazující uhrazení faktur, případně jiné účetní doklady, že došlo ke skutečnému 

uhrazení výdajů, včetně souvisejících odvodů, 

d) kopii usnesení rady či zastupitelstva obce ohledně schválení SECAP jakožto závazného strategického 

dokumentu. 

12) Žádostí o uvolnění finančních prostředků a předložením kopií faktur příjemce podpory mj. potvrzuje, že 

předložené faktury odpovídají skutečným, účelně vynaloženým a způsobilým výdajům akce. 

13) Fondu mohou být předloženy faktury již uhrazené. Fond akceptuje předložení faktur i z roku 

předcházejícího uvolnění podpory, pokud fakturace odpovídá termínům realizace akce. 

14) Fond je oprávněn vydat pokyny, které mohou uvedený výčet náležitostí změnit, popřípadě rozšířit. 

Příjemce podpory je povinen takové pokyny vydané Fondem splnit. Tyto pokyny mohou být uvedeny na 

formuláři finančně platebního kalendáře. 

15) V případě, že příjemce podpory obdrží od zhotovitele storno nebo dobropis faktury, je povinen tyto 

doklady včetně zdůvodnění a kopie bankovního výpisu neprodleně po obdržení a provedení kontroly 

zaslat Fondu a splnit povinnost stanovenou v článku IV bodu 2 písm. c). 

16) Pokud bude akce nebo její část realizována svépomocí, pak je třeba Fondu předložit rozpis skutečných 

nezbytných nákladů vynaložených na provedené práce a spotřebu materiálu. Příjemce podpory je přitom 

povinen respektovat případné pokyny Fondu na prokázání uvedených nákladů odpovídajícími účetními 

doklady. 

17) Fond není povinen poskytnout podporu, dokud neobdrží doklady prokazující, že tato Smlouva byla 

uzavřena v souladu se zákonem o obcích. 



 

4 

 

 

 

IV. 

Základní závazky a další povinnosti příjemce podpory 

1) Příjemce podpory:  

a) se zavazuje splnit účel akce tím, že: 

-    akce bude provedena v předpokládaném rozsahu podle předložené žádosti ze dne 2. 3. 2022  

a jejích příloh, podle odborného posudku zpracovaného Ing. Lucií Lískovou (MŽP, 4/2022), podle 

smlouvy s dodavatelem vč. výběrového řízení, tj. podpora bude použita k implementaci Paktu 

starostů a primátorů pro klima a energii v souladu s Výzvou, 

-   zpracuje Akční plán pro udržitelnou energii a klima (SECAP/BEI), 

-   zrealizuje 3 Místní dny pro klima a energii, 

-   v rámci Místních dnů pro klima a energii osloví minimálně 500 osob, 

-  zřídí 1 pracovní místo za účelem přípravy/aktualizace akčního plánu a následné realizace opatření 

z něj vycházejících, 

b) se zavazuje k tomu, že: 

- bude dodržovat ustanovení Směrnice MŽP a Výzvy, 

- zabezpečí, že účel, pro který je poskytnuta podpora podle této Smlouvy, bude u relevantních aktivit 

a jejich výstupů řádně plněn po dobu 2 let od ukončení realizace akce, 

- bude dodržovat pravidla stanovená v čl. 10 písm. g) Výzvy, tj. veškeré výdaje akce vést v účetnictví 

(zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění) nebo daňové evidenci (zákon č. 586/1992 Sb., 

o daních z příjmů, v platném znění), 

- umožní provádět kontrolu provedení opatření na místě realizace v době realizace projektu; kontrolu 

souvisejících dokumentů osobám pověřeným Fondem případně jiným oprávněným kontrolním 

orgánům umožní do uplynutí doby dvou let od data ukončení realizace projektu, 

- bude dodržovat pravidla publicity dle pokynů v čl. 15 Výzvy, 

- po 2 letech od schválení SECAP předloží monitorovací zprávu o plnění SECAP kanceláři Paktu 

starostů a primátorů, MŽP a Fondu, 

c) se zavazuje dodržet lhůtu realizace takto: 

- termín dokončení akce do konce 4/2024 a o dodržení tohoto termínu Fond bez zbytečného odkladu 

informovat (za termín ukončení projektu se považuje datum protokolu o předání a převzetí díla 

u relevantních aktivit); přitom se konstatuje, že akce byla zahájena v 4/2022, 

d) se zavazuje nejpozději do konce 7/2024 předložit prostřednictvím AIS SFŽP ČR Fondu podklady 

k závěrečnému vyhodnocení akce (dále jen „ZVA") podle článku 12 písm. d) Výzvy a dále: 

- doložení splnění pravidel publicity dle pokynů v čl. 15 Výzvy. 

K ZVA může Fond vydat závazné pokyny (či požádat o informace), které mohou jeho obsah blíže 

specifikovat či rozšířit. Příjemce podpory je povinen tyto pokyny (žádost o informace) bez zbytečného 

odkladu (případně ve lhůtě stanovené Fondem) splnit. Fond není povinen vydat protokol o ZVA dříve, 

než obdrží veškeré požadované podklady a informace, na základě kterých bude moci jednoznačně 

rozhodnout o plnění podmínek této Smlouvy a rovněž v případě, že příjemce podpory je v prodlení 

s plněním finančních závazků vůči Fondu. Protokol o ZVA bude obsahovat vypořádání čerpaných 

prostředků a vyhodnocení plnění smluvních podmínek. 



 

5 

 

 

 

2) Příjemce podpory je dále povinen: 

a) poskytnuté finanční prostředky (podporu) použít výhradně k účelu podle této Smlouvy, nebo je 

nejpozději do 30 dnů ode dne jejich odepsání z bankovního účtu Fondu vrátit na bankovní účet Fondu; 

za použití prostředků poskytnutých Fondem se považuje příjemcem podpory již provedená platba, 

b) vést o použití poskytnutých prostředků samostatnou průkaznou evidenci v souladu s právními 

předpisy, 

c) vrátit poskytnuté finanční prostředky, popřípadě jejich část do 30 dnů poté, co odpadl účel akce, pro 

který je podpora poskytována; stejně je povinen postupovat i v případě, že oprávněná potřeba použít 

poskytnuté peněžní prostředky odpadne pouze na přechodnou dobu, 

d) vrátit odpovídající část podpory v případě, že DPH bude zahrnuta do způsobilých výdajů akce 

a příjemce podpory má nebo mu vznikne nárok na odpočet DPH, a to bez ohledu na to, zda tento 

nárok uplatní; vrátit odpovídající část podpory je příjemce podpory povinen nejpozději do 30 dní ode 

dne, kdy mu příslušný nárok na odpočet DPH vznikne, 

e) při případném překročení podílu dle článku II bodů 3 a 4 (jak procentního podílu ze základu pro 

stanovení podpory, tak podílu z celkových výdajů akce) do 30 dnů vrátit tu část poskytnutých 

finančních prostředků, která odpovídá případnému překročení podílu dle článku II bodů 3 a 4, 

f) předkládat Fondu prostřednictvím AIS SFŽP ČR roční finanční vypořádání vztahů vzniklých na základě 

této Smlouvy, a to vždy nejpozději do 31. ledna následujícího kalendářního roku; k obsahu ročního 

finančního vypořádání může Fond vydat příjemci podpory závazné pokyny, 

g) umožnit osobám pověřeným Fondem provádět věcnou, finanční a účetní kontrolu v průběhu realizace 

akce i po jejím dokončení, a to v takovém rozsahu (i pokud jde o poskytnutí příslušných dokladů), aby 

mohly být objasněny všechny okolnosti, týkající se této Smlouvy, 

h) bez zbytečného odkladu a před uplynutím smluvního termínu požádat Fond o změnu Smlouvy 

v případě takových změn skutečností či podmínek předpokládaných ve Smlouvě, které by příjemci 

podpory znemožnily dodržet podmínky Smlouvy (splnit jeho povinnosti stanovené touto Smlouvou), 

i) informovat Fond o všech změnách a dalších okolnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na plnění 

povinností příjemce podpory podle této Smlouvy, 

j) uvádět pouze pravdivé, nezkreslené a úplné informace týkající se skutečností, kterými se tato Smlouva 

zabývá. V této souvislosti příjemce podpory prohlašuje, že rovněž veškeré podklady a informace, které 

Fondu poskytl před uzavřením této Smlouvy, byly pravdivé, nezkreslené a úplné. Příjemce podpory 

přitom bere na vědomí, že pokud kterékoliv jeho prohlášení nebo tvrzení (popřípadě oboustranné 

konstatování vycházející z jím podané informace) uvedené v této Smlouvě není pravdivé, bude 

považováno za porušení jeho povinnosti stanovené touto Smlouvou, 

k) dodržovat pravidla pro zadávání veřejných zakázek, stanovená v čl. 10 písm. f) Výzvy, a to i v průběhu 

realizace akce. V této souvislosti příjemce podpory prohlašuje, že uvedená pravidla byla dodržena. 

V. 

Porušení smluvních podmínek a sankce 

1) Jestliže příjemce podpory nesplní některý ze závazků stanovených touto Smlouvou, bude Fond 

postupovat ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění. 



 

6 

 

 

 

2) Porušení povinností podle článku II bodů 5 nebo 6, podle článku IV bodu 1 písm. b) za první nebo druhou 

odrážkou nebo podle článku IV bodu 2 písm. a), c), d) nebo e) bude postiženo odvodem ve výši 100 % 

z poskytnuté podpory. 

3) Dojde-li k porušení povinností uvedených v článku IV bodu 1 písm. a) za první nebo druhou odrážkou, 

bude toto porušení postiženo odvodem ve výši 100 % z poskytnuté podpory. Byl-li naplněn účel akce 

podle článku IV bodu 1 písm. a) za třetí, čtvrtou nebo pátou odrážkou na méně než 50 % stanovených 

indikátorů, bude toto porušení postiženo odvodem ve výši 100 % z poskytnuté podpory. V případě plnění 

účelu akce v rozmezí 50-99 % stanovených indikátorů, bude toto porušení postiženo odvodem v rozmezí 

0,1-49 % z poskytnuté podpory v závislosti na míře porušení stanovených indikátorů účelu akce. 

4) Porušení povinností podle článku IV bodu 1 písm. c) nebo d) bude postiženo odvodem ve výši 0,5 % 

z poskytnuté podpory za každý započatý měsíc prodlení. Porušení těchto povinností nepřesahující lhůtu 

10 kalendářních dnů nebude postiženo a nebude tak považováno za porušení podmínek poskytnutí 

podpory. 

5) V případě, že dojde k porušení povinností uvedených v článku IV bodu 2 písm. k), bude stanovena 

finanční oprava podle přílohy č. 1 této Smlouvy. 

6) Porušení ostatních povinností podle této Smlouvy bude postiženo odvodem ve výši 1 % z poskytnuté 

podpory. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkajících se vztahů vyplývajících z této 

Smlouvy, uzavřou smluvní strany k této Smlouvě dodatek, kterým bude zajištěn její soulad s obecně 

závaznými předpisy a Směrnicí MŽP. V případě neuzavření takového dodatku má Fond právo uplatnit 

postup podle článku V bodu 1. 

2) Pro snazší identifikaci budou smluvní strany při veškeré korespondenci (včetně elektronické) týkající se 

akce, uvádět vždy číslo této Smlouvy, a to již v označení věci, které se daná korespondence bude týkat. 

3) Tato Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze dohodou obou smluvních stran v písemné formě. 

Změnu Smlouvy může Fond podmínit krácením nebo nepřiznáním nároku na zbývající část podpory 

podle článku III bodů 2 až 8, a to zejména tehdy, kdy bude docíleno nižších přínosů (nebo dojde k jejich 

opoždění), než jak tato Smlouva původně předpokládala. 

4) Jednostranně je možno tuto Smlouvu vypovědět pouze za podmínek stanovených zákonem či touto 

Smlouvou. 

5) Vztahy dle této Smlouvy neupravené veřejnoprávními předpisy se řídí příslušnými ustanoveními platného 

občanského zákoníku, zejména jeho části čtvrté. 

6) Pro účely této Smlouvy má povinnost příjemce podpory stejný význam jako závazek příjemce podpory. 

7) Pro účely této Smlouvy se informací (povinností informovat) rozumí podání informace v AIS SFŽP ČR, 

v písemné podobě, případně e-mailem příslušnému projektovému manažerovi nebo datovou schránkou. 

8) Příjemce podpory souhlasí se zveřejněním celého textu této Smlouvy v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, pokud zveřejnění této Smlouvy 

tento zákon ukládá. 



 

7 

 

 

 

9) Tato Smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém vyhotovení, podepsaném zaručenými 

elektronickými podpisy zástupců smluvních stran, popřípadě je vyhotovena ve dvou listinných 

exemplářích a podepsána vlastnoručně; každý exemplář má platnost originálu. Každá smluvní strana 

obdrží jeden exemplář. 

 

V:                                                                                                                   V Praze dne: 

dne:              

…………………………………………….      …………………………………… 

zástupce příjemce podpory      zástupce Fondu 

 

Příloha č. 1 - Stanovení finančních oprav, které se použijí v případě porušení povinností při zadávání 

zakázek/veřejných zakázek 

  



 

8 

 

 

 

Příloha č. 1 - Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky 

 

Stanovení finančních oprav, které se použijí v případě porušení povinností při zadávání zakázek/ 

veřejných zakázek 

A. Obecná ustanovení 

 

I. Podle této přílohy se v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidel a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, stanovuje výše odvodů za porušení rozpočtové kázně 

v případě pochybení, které spočívá v porušení povinnosti podle článku IV bodu 2 písm. k) při zadávání 

zakázek/veřejných zakázek (souhrnně dále jen „veřejné zakázky“), zejména v nedodržení postupu podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o  zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném v době zahájení zadávacího 

řízení (dále souhrnně jen „zákon“) a/nebo nedodržení postupu stanoveného v Pokynech pro zadávání 

zakázek pro programy spolufinancované z rozpočtu Fondu, ve znění účinném v době zahájení 

výběrového/zadávacího řízení (dále jen „Pokyny SFŽP ČR“). 

II. V případě, že identifikované porušení nemohlo mít ani potenciální finanční dopad, nestanoví se za něj 

žádný odvod. 

III. Odvod bude vždy stanoven paušální sazbou dle kapitoly B. – Typy porušení a sazby odvodů.  

IV. Výše odvodu se vypočte z částky, která byla nebo má být z rozpočtu Fondu poskytnuta  

v souvislosti s veřejnou zakázkou, u které se porušení vyskytlo. 

V. V případě, že u veřejné zakázky bude identifikováno více porušení, výše odvodů stanovených za 

jednotlivá porušení se nesčítají a výsledný odvod je stanoven s ohledem na nejzávažnější porušení. 

VI. Závažnost porušení je posuzována zejména z hlediska jeho skutečného nebo možného vlivu na výsledek 

výběrového/zadávacího řízení, z hlediska míry porušení základních zásad zadávání veřejných zakázek 

a z hlediska míry porušení principů hospodárnosti, efektivity a účelnosti při vynakládání veřejných 

prostředků. Porušení je nutno považovat za závažné především v případech, kdy v jeho důsledku došlo 

k odrazení potenciálních dodavatelů od účasti ve výběrovém/zadávacím řízení nebo k zadání veřejné 

zakázky jinému dodavateli, než kterému měla být zadána.  

VII. V případě, že bude identifikováno porušení, které nelze podřadit pod konkrétní typ porušení uvedený 

v kapitole B. – Typy porušení a sazby odvodů, bude stanoven odvod analogicky a dle zásady přiměřenosti.  

  



 

9 

 

 

 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba finanční opravy 

1. Nedodržení 

požadovaného 

způsobu zahájení 

zadávacího/ 

výběrového řízení 

Zadavatel zadal veřejnou zakázku, 

aniž by zahájil zadávací řízení 

v souladu se zákonem nebo 

výběrové řízení v souladu s Pokyny 

OPŽP, příp. s dokumentem Zadávání 

VZ v OPŽP 

100 % 

25 %, pokud byla dodržena určitá 

míra uveřejnění, která umožnila 

potenciálním dodavatelům 

přístup k zadávané veřejné 

zakázce 

2. Neoprávněné 

rozdělení předmětu 

veřejné zakázky 

Zadavatel rozdělil předmět veřejné 

zakázky tak, že tím došlo ke snížení 

předpokládané hodnoty pod 

finanční limity stanovené v zákoně 

nebo v Pokynech OPŽP, příp. 

v dokumentu Zadávání VZ v OPŽP 

100 % 

25 %, pokud byla dodržena určitá 

míra uveřejnění, která umožnila 

potenciálním dodavatelům 

přístup k zadávané veřejné 

zakázce 

3. Nedodržení minimální 

délky lhůty pro podání 

nabídek, předběžných 

nabídek nebo žádostí 

o účast 

Zadavatel stanovil lhůtu pro podání 

nabídek, předběžných nabídek nebo 

žádostí o účast tak, že jejich délka 

nedosahovala minimálních lhůt 

stanovených v zákoně nebo 

v Pokynech OPŽP, příp. v dokumentu 

Zadávání VZ v OPŽP 

25 %, pokud je zkrácení vyšší 

nebo rovno 50 % délky minimální 

lhůty 

10 %, pokud je zkrácení vyšší 

nebo rovno 30 % délky minimální 

lhůty 

2 % až 5 % dle závažnosti 

porušení v případě jiného 

zkrácení 

4. Nedostatečná doba 

pro opatření zadávací 

dokumentace 

Jestliže zadávací dokumentace není 

volně, přímo a úplně dostupná, 

přičemž doba, ve které si ji mohou 

potenciální dodavatelé opatřit, je 

příliš krátká a vytváří 

neodůvodněnou překážku pro 

řádnou hospodářskou soutěž 

25 %, pokud po zkrácení činí 

délka lhůty pro doručení nabídek 

alespoň 50 % stanovené lhůty 

pro doručení nabídek 

10 %, pokud po zkrácení činí 

délka lhůty pro doručení nabídek 

alespoň 60 % stanovené lhůty 

pro doručení nabídek 

5 %, pokud po zkrácení činí délka 

lhůty pro doručení nabídek 

alespoň 80 % stanovené lhůty 

pro doručení nabídek 



 

10 

 

 

 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba finanční opravy 

5. Neuveřejnění 

prodloužení lhůty pro 

podání nabídek, 

předběžných nabídek 

nebo žádostí o účast 

Zadavatel v průběhu 

výběrového/zadávacího řízení 

prodloužil lhůtu pro podání nabídek, 

předběžných nabídek nebo žádostí 

o účast, aniž by tuto skutečnost 

uveřejnil způsobem stanoveným 

v zákoně nebo v Pokynech OPŽP, 

příp. v dokumentu Zadávání VZ 

v OPŽP, resp. způsobem, jakým bylo 

zahájeno výběrové/zadávací řízení 

10 % 

5 % v případě menší závažnosti 

porušení 

6. Použití jednacího 

řízení s uveřejněním 

v rozporu se zákonem 

Zadavatel zadal veřejnou zakázku 

v jednacím řízení s uveřejněním, aniž 

by byly splněny zákonné podmínky 

pro takový postup, nebo v průběhu 

jednacího řízení s uveřejněním 

podstatně změnil zadávací podmínky 

25 % 

5 % nebo 10 % dle závažnosti 

porušení  

7. Neuvedení nebo 

nedostatečné 

vymezení požadavků 

na kvalifikaci 

Zadavatel neuvedl v oznámení 

o zahájení výběrového/zadávacího 

řízení požadavky na kvalifikaci, 

případně tyto požadavky nevymezil 

dostatečně určitě 

25 % 

5 % nebo 10 % dle závažnosti 

porušení a v případě, že 

požadavky na kvalifikaci sice byly 

uvedené, avšak nedostatečně 

určitě 

8. Neuvedení nebo 

nedostatečné 

vymezení pravidel pro 

hodnocení nabídek 

Zadavatel neuvedl v oznámení 

o zahájení výběrového/zadávacího 

řízení nebo v zadávací dokumentaci 

pravidla pro hodnocení nabídek, 

případně pravidla pro hodnocení 

nabídek nevymezil dostatečně určitě 

25 % 

5 % nebo 10 % dle závažnosti 

porušení a v případě, že pravidla 

pro hodnocení sice byly uvedené, 

avšak nedostatečně určitě 

9. Stanovení požadavků 

na kvalifikaci 

v rozporu se zákonem 

nebo s Pokyny OPŽP, 

příp. s dokumentem 

Zadávání VZ v OPŽP 

Zadavatel stanovil diskriminační 

nebo jiné protiprávní požadavky na 

kvalifikaci, včetně případů, kdy tyto 

požadavky bezprostředně 

nesouvisely s předmětem veřejné 

zakázky 

25 % 

5 % nebo 10 % dle závažnosti 

porušení 



 

11 

 

 

 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba finanční opravy 

10. Stanovení pravidel pro 

hodnocení nabídek 

v rozporu se zákonem 

nebo s Pokyny OPŽP, 

příp. s dokumentem 

Zadávání VZ v OPŽP 

Zadavatel stanovil diskriminační 

nebo jiná protiprávní pravidla pro 

hodnocení nabídek, včetně případů, 

kdy hodnotící kritéria nevyjadřují 

vztah užitné hodnoty a ceny, resp. 

kvalitativní, environmentální nebo 

sociální hlediska spojená 

s předmětem veřejné zakázky 

25 % 

5 % nebo 10 % dle závažnosti 

porušení 

11. Stanovení technických 

podmínek nebo jiných 

podmínek účasti 

v řízení v rozporu se 

zákonem nebo 

s Pokyny OPŽP, příp. 

s dokumentem 

Zadávání VZ v OPŽP 

Zadavatel stanovil podmínky účasti, 

zejména technické podmínky, 

obchodní podmínky nebo jiné výše 

neuvedené podmínky účasti ve 

výběrovém/zadávacím řízení 

diskriminačním způsobem nebo 

jiným způsobem v rozporu se 

zákonem nebo s Pokyny OPŽP, příp. 

s dokumentem Zadávání VZ v OPŽP 

25 % 

5 % nebo 10 % dle závažnosti 

porušení 

25 % v případě značkové 

specifikace v míře vyšší než 30 % 

z finančního objemu veřejné 

zakázky 

10 % v případě značkové 

specifikace v míře 20 – 30 % 

z finančního objemu veřejné 

zakázky 

5 % v případě značkové 

specifikace v míře 10 < 20 % 

z finančního objemu veřejné 

zakázky 

12. Nedostatečné 

vymezení předmětu 

veřejné zakázky 

Zadavatel nevymezil předmět 

veřejné zakázky v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídky 

10 % 

5 % dle závažnosti porušení 

13. Nedodržení 

zadávacích podmínek 

při zadávání veřejné 

zakázky 

Zadavatel při zadávání veřejné 

zakázky nedodržel stanovené 

zadávací podmínky, zejména 

technické podmínky, požadavky na 

kvalifikaci, pravidla pro hodnocení, 

obchodní podmínky nebo jiné 

podmínky účasti ve 

výběrovém/zadávacím řízení nebo 

podmínky průběhu 

výběrového/zadávacího řízení 

25 % 

5 % nebo 10 % dle závažnosti 

porušení 



 

12 

 

 

 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba finanční opravy 

14. Nedodržení 

základních zásad 

zadávání veřejných 

zakázek při posouzení 

nebo hodnocení 

nabídek 

Zadavatel porušil základní zásady 

zadávání veřejných zakázek při 

posouzení nebo hodnocení nabídek, 

včetně případů, kdy v rozporu se 

zákonem či s Pokyny OPŽP, příp. 

s dokumentem Zadávání VZ v OPŽP, 

jednal o nabídce, umožnil dodatečné 

změny nabídky nebo nezajistil 

nezbytnou auditní stopu posouzení 

nebo hodnocení nabídek 

25 % 

5 % nebo 10 % dle závažnosti 

porušení 

15. Neoprávněné vyřazení 

nabídky z důvodu 

mimořádně nízké 

nabídkové ceny 

Zadavatel vyřadil nabídku z důvodu 

mimořádně nízké nabídkové ceny, 

aniž by požádal účastníka 

výběrového/zadávacího řízení 

o odpovídající zdůvodnění 

25 % 

16. Zvýhodnění určitého 

dodavatele 

Zadavatel v průběhu lhůty pro 

podání nabídek nebo žádosti pro 

účast nebo při jednání s dodavateli 

poskytl některému dodavateli nebo 

některým dodavatelům informace, 

které neposkytl ostatním 

dodavatelům, nebo zvýhodnil 

některého dodavatele nebo některé 

dodavatelé jiným než výše 

uvedeným způsobem, přičemž tento 

postup měl nebo mohl mít vliv na 

výběr dodavatele 

25 % 

5 % nebo 10 % dle závažnosti 

porušení 

17. Střet zájmů  Příslušný soud nebo jiný 

kompetentní orgán pravomocně 

rozhodl, že při zadávání veřejné 

zakázky došlo ke střetu zájmů, 

včetně případů, kdy příslušný soud 

pravomocně rozhodl, že byl při 

zadávání veřejné zakázky spáchán 

trestný čin 

100 % 

18. Podstatná změna 

smlouvy  

Zadavatel umožnil podstatnou 

změnu závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku nebo práv 

25 % z ceny původní veřejné 

zakázky 



 

13 

 

 

 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba finanční opravy 

a povinností vyplývajících ze smlouvy 

na veřejnou zakázku v rozporu se 

zákonem nebo s Pokyny OPŽP, příp. 

s dokumentem Zadávání VZ v OPŽP 

a dále 

100 % částky, o kterou byla 

případně zvýšena cena veřejné 

zakázky 

19. Podstatného zúžení 

rozsahu plnění veřejné 

zakázky 

Zadavatel umožnil podstatné zúžení 

rozsahu plnění veřejné zakázky 

v rozporu se zákonem nebo s 

Pokyny OPŽP, příp. s dokumentem 

Zadávání VZ v OPŽP, přičemž toto 

zúžení mohlo ovlivnit výběr 

dodavatele 

25 % z ceny veřejné zakázky po 

zúžení rozsahu plnění 

a dále 

100 % částky, o kterou byla 

snížena cena veřejné zakázky 

20. Neoprávněné zadání 

dodatečných 

stavebních prací, 

dodávek nebo služeb 

Zadavatel zadal veřejnou zakázku, 

jejímž předmětem byly dodatečné 

stavební práce, služby nebo 

dodávky, nebo umožnil podstatnou 

změnu závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku vedoucí 

k provedení dodatečných stavebních 

prací, služeb nebo dodávek, aniž by 

pro to byly splněny podmínky dle 

zákona nebo Pokynů OPŽP, příp. 

dokumentu Zadávání VZ v OPŽP 

100 % hodnoty dodatečných 

stavebních prací, dodávek nebo 

služeb 

25 % hodnoty dodatečných 

stavebních prací, dodávek nebo 

služeb, pokud jejich celková 

hodnota nepřesahuje 50 % 

hodnoty původní veřejné zakázky 

a zároveň nedosahuje finančních 

limitů pro nadlimitní veřejné 

zakázky 

21. Jiné porušení Zadavatel se dopustil jiného než výše 

uvedeného porušení, které mělo 

nebo mohlo mít vliv na výběr 

dodavatele, nebo které znemožnilo 

ověření souladu jeho postupu 

s článkem IV bodem 2) písm. k) 

Smlouvy, včetně neuchování 

dokumentace o veřejné zakázce 

nebo nezajištění nezbytné auditní 

stopy 

25 % 

2 % nebo 5 % nebo 10 % dle 

závažnosti porušení 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

                                                                                     SML                                                                                                         

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 

 

1. Statutární město Ústí nad Labem  

se sídlem:     Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

    Zastoupeno:              PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátorem  

IČ:     000 81 531 

Osoba oprávněna jednat  

ve věcech technických:       Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru městských 
organizací, strategického rozvoje a investic Magistrátu 
města Ústí nad Labem 

                                            Mgr. Vít Zíka, referent oddělení přípravy a realizace 
investic OMOSRI Magistrátu města Ústí nad Labem 

bankovní spojení:   Komerční banka 

číslo účtu:     78-4632170217/0100 

(dále jen „objednatel“ nebo „Objednatel“ nebo „smluvní strana“)         
            
 a 

 

2. SIM stavby spol. s r.o. 

zastoupená/ý:    Ing. Petrem Sládkem 

se sídlem:   Šaldova 218/3, Ústí nad Labem 400 01 

IČ:     25460625     

DIČ:    CZ25460625  

bankovní spojení:  ČSOB 

číslo účtu:    182161330/0300  

Pověřená osoba k jednání: Ing. Petr Sládek   

(dále jen „zhotovitel“ nebo „Zhotovitel“ nebo „smluvní strana“) 

 

uzavřely tento  

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo 

podle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012  Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Dodatek“) 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 11. 2021 smlouvu o dílo, jejímž předmětem bylo plnění 

podlimitní veřejné zakázky s názvem „Čelakovského – smíšený dům“ ve znění Dodatku č. 

1 ze dne 17. 2. 2022, Dodatku č. 2 ze dne 14. 4. 2022, Dodatku č. 3 ze dne 27. 7. 2022 a 

Dodatku č. 4 ze dne 18. 10. 2022 (dále jen „Smlouva“). 

 

Návrh Dodatku č. 5 SoD - Čelakovského - smíšený dům.pdf k usnesení č. 70/2R/22



2. Tento Dodatek je uzavřen mezi objednatelem a zhotovitelem z důvodu objektivních změn, 
které vznikly při plnění Smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku. Změny závazku ze 
Smlouvy jsou provedeny v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Změny závazku ze Smlouvy jsou: 

a. dle ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, provedeny v rozsahu 2,0 %, a konkrétně 
jsou vymezeny ve změnovém listu č. 4, a  

b. dle ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, kdy potřeba těchto změn vznikla v 

důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. 
Vícepráce nebyly v požadovaném rozsahu zahrnuty v původním závazku ze 
Smlouvy a zároveň tyto vícepráce jsou nezbytné pro dokončení díla, přičemž 
změna v osobě zhotovitele díla by nebyla možná z ekonomických důvodů, které by 
způsobili objednateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů na dokončení 
díla s tím, že hodnota dodatečných stavebních prací nepřekročí v součtu 0,4 % 
původní hodnoty závazku vyplývající ze Smlouvy. Vícepráce jsou konkrétně 
vymezeny a oceněny ve změnovém listu č. 4. 

4. Smluvní strany se po vzájemném jednání dohodly, na základě ustanovení čl. III. bod 15. 
uzavřené Smlouvy, na uzavření tohoto Dodatku v souvislosti se skutečnostmi uvedenými 
v odst. 3 tohoto článku, jehož podstatou jsou změny, které jsou přesně specifikovány a 
oceněny ve změnovém listu č. 4, které tvoří přílohu tohoto Dodatku. 

 

II. Předmět 

 

1. Smlouva se tímto Dodatkem mění tak, že Část IV. odst. 2 nově zní: 

 
Zhotovitel je povinen zahájit práce po předání staveniště (předpoklad max. do 14 dnů od 
nabytí účinnosti smlouvy. Předání dokončeného díla včetně zajištění vydání kolaudačního 
souhlasu do 17 měsíců od předání staveniště.  

 

2. Smlouva se tímto Dodatkem mění tak, že Část V. odst. 1 nově zní 

 
Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou 
cenu v celkové výši:  
Cena bez DPH (ZD pro 15 % DPH)                              32 642 455,69 Kč  
DPH 15 %                                                                        4 896 368,36 Kč  
-------------------------------------------------------------------------------------------------  
Cena celkem včetně DPH                                              37 538 824,05 Kč  
(Slovy: „třicetsedmmilionůpětsettřicetosmtisícosmsetdvacetčtyřikorun českých 5 haléřů“) 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v tomto Dodatku stanoveno jinak, ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze 
změny. 

2. Objednatel tímto potvrzuje, že uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno Radou města 
usnesením č. ………….. ze dne 28. 11. 2022. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, ve znění pozdějších předpisů. 



4. Dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž obdrží dvě vyhotovení objednatel a 
jedno vyhotovení zhotovitel. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.  
 

 

V Ústí nad Labem dne  

     

V Ústí nad Labem dne  

Objednatel: 

 

................................................................ 

     Zhotovitel: 

 

....................................................... 

PhDr. Ing. Petr Nedvědický                                           

                  Primátor  

Statutárního města Ústí nad Labem 

         

          Ing. Petr Sládek 

              Jednatel  

    SIM Stavby spol. s r. o. 

 
Příloha: Změnový list č. 4 včetně rozpočtu 
 
 
 
 

 Jméno a 

příjmení 

funkce odbor datum podpis 

Zpracovatel 

 

Mgr. Vít Zíka referent OMOSRI   

Vedoucí 

odboru 

Bc. Martina 

Žirovnická 

Vedoucí 

odboru 

OMOSRI   

Správce 

rozpočtu 

Mgr. Vít Zíka referent OMOSRI   

Právně 

posoudil 

Mgr. Lucie 

Kinter 

Radičová 

Vedoucí 

oddělení 

Právní odbor   

Projednáno  

 

     

Č. usnesení 

RM/ZM 

 Dne              

Č. smlouvy v 

RS 

 Dne 

 

 

Odkaz na 

profil 

zadavatele 

 

 




























